

جمله ظرفیت‌های رابطه تهران و مینسک را به بهانه سفر دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور به بلاروس بررسی می‌کند؛

# فرش قرمز در روسیه سفید

## همکاری‌های اقتصادی در سی امین سالگرد روابط ایران و بلاروس احیاء می‌شود



صفحه ۰۷

اختصاصاً JOMLEH

جمله آخرین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از تولیدات صنعتی را زیر ذره‌بین می‌برد؛

## آب شدن رشد فلزات در تابستان داغ

رهبر انقلاب در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی؛

## رژیم صهیونیستی هرکاری بکند نمی‌تواند شکست مفتضحانه خود را جبران کند

تحلیل جمله از آخرین متغیرهای اثرگذار بر رخدادهای منطقه و «جنگ غزه» و احتمال گسترش جنگ؛

## چرا صلح هنر است

نخبگان

رهبر انقلاب در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی؛

# رژیم صهیونیستی هرکاری بکند نمی‌تواند شکست مفتضحانه خود را جبران کند

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی تأکید کردند که اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت. به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان و استعدادهای برتر علمی کشور، خواستار یک جهش تازه و مبارکانه علمی و ورود به فصل تازه‌ای از فعالیت‌های نوآورانه در مراکز و محیط‌های علمی-دانشگاهی شدند. حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به جنایات‌های رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی مردم فلسطین در غزه، قطع ضروری بمباران‌ها را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به نقش ملموس آمریکایی‌ها در سیاست‌گذاری اقدامات صهیونیست‌ها، گفتند: ملت‌های مسلمان و حتی مردم غیرمسلمان جهان از جنایات جاری رژیم اشغالگر جدا عصبانی هستند و اگر این وحشی‌گری‌ها ادامه یابد، مسلمانان جهان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد.

رهبر انقلاب، قضایای جاری فلسطین را جنایات عیان رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی آشکار در مقابل چشم همه را در این چند روز گذشته است و با بمباران مراکز پر جمعیت و در مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که چرا فلسطینی‌ها بر این رژیم غارتگرانه؟ این حرف خلاف واقع است چرا که ساکنان شهرک‌ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند ولی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها به شهادت رسیدند؟

حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: رژیم غاصب صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی را در این چند روز کشته است. ایشان با اشاره به سخنان امیرمومنان (ع) در باره قدرت علم، گفتند: «العلم سلطان»، بنابراین اگر بخواهیم کشور از آسیب‌های متعارف دنیا مصون بماند، باید برای پیشرفت‌های علمی به جد تلاش کنیم. رهبر انقلاب برای سرمایه‌گذاری مادی دولت، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی (و سرمایه‌گذاری محیط‌های علمی به معنای تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل‌های میانبر حل مشکلات) را لازمه حرکت جدید جامعه‌نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان و مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم. ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند اما افزودند: تجربه به ما می‌گوید باید از فرصت موجود کنونی حداکثر استفاده را بکنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت‌های موجود در کشور، شیب صعودی پیش‌رو را با قوت پشت سر بگذاریم.

پیشرفت علمی وجود دارد. جمعیت علمی ما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و پیشرفت علمی وجود دارد. ایشان چند میلیون جوان دانش‌آموخته و دانشجو را اثری بزرگ و با ارزش خواندند و افزودند: بسیاری از این جوانان با انگیزه و با روحیه، پیشنهادها و آرزوهای برای حل مشکلات



دولت را ضروری خواندند. ایشان با اشاره به آغاز یک جهش علمی و تحرک و جوشش برتر در محیط‌های دانشگاهی در حدود ۲ دهه قبل، گفتند: افزایش سرعت رشد علمی کشور و رسیدن آن به ۲۲ برابر متوسط سرعت رشد جهانی، از نتایج مبارک آن حرکت بود و اکنون نخبگان، دانشجویان و مراکز علمی-دانشگاهی کشور باید خود را برای یک خیز جدید و فصل تازه‌ای از تحرک مبارکانه علمی آماده کنند.

رهبر انقلاب تحرک علمی برخی کشورهای منطقه را پس از مشاهده پیشرفت علمی ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به نتایج حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی جاری در دنیا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود همه پیشرفت‌ها، هنوز از لحاظ دانش و علم عقب هستیم. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان امیرمومنان (ع) در باره قدرت علم، گفتند: «العلم سلطان»، بنابراین اگر بخواهیم کشور از آسیب‌های متعارف دنیا مصون بماند، باید برای پیشرفت‌های علمی به جد تلاش کنیم. رهبر انقلاب برای سرمایه‌گذاری مادی دولت، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی (و سرمایه‌گذاری محیط‌های علمی به معنای تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل‌های میانبر حل مشکلات) را لازمه حرکت جدید جامعه‌نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان و مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم. ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند اما افزودند: تجربه به ما می‌گوید باید از فرصت موجود کنونی حداکثر استفاده را بکنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت‌های موجود در کشور، شیب صعودی پیش‌رو را با قوت پشت سر بگذاریم.

گاهی حرف‌های مبالغه‌آمیزی هم درباره آن مطرح می‌شود، احساس بی‌فایده‌ی در نخبه دانستند و افزودند: «امکان اشتغال» و «امکان تداوم مطالعات و تحقیقات» دو توقع نخبه از دستگاه مدیریت کشور است که باید این دو امکان برای آنها فراهم شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، تشکیل شرکت‌های دانش بنیان را از عوامل نشاط و پیشرفت اقتصادی و علمی کشور و در عین حال، ایجاد احساس مفید بودن در نخبگان خواندند و تأکید کردند: شرکت‌های دانش بنیان را تقویت کنید که یکی از راه‌های تقویت، خودداری کامل دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی از واردات و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن را شرکت‌های دانش بنیان تولید می‌کنند. پیش از سخنان رهبر انقلاب، هفت نفر از نخبگان حاضر در نشست آقایان و خانم‌ها: سید مصطفی مهدوی، دکترای مهندسی هوافضا از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع خودروپی و ریوی کشور، و به رتبه‌ای دست می‌یابد، هم از آن دانش و هم از اعتباری که به واسطه آن دانش در جامعه بدست می‌آورد، باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند.

رهبر انقلاب با استناد به سخنانی از امیرمومنان (ع) مبنی بر تعهد علما و دانشمندان برای شناخت و دفاع از مظلوم در مقابل ظلم گفتند: واکنش در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، جزو مسئولیت‌هایی است که پرورگار بر عهده دانشمندان گذاشته است. رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان با اشاره به تذکرات قبلی در باره اصلاح رویه مشروط بودن ارتقاء اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها به مقالات علمی، از استمرار این روند غیرمنطقی انتقاد کردند و گفتند: مقاله‌نویسی و انتشار تحقیقات و مقالات اسنادی معتبر در مجلات و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقات علمی جهان کار خوبی است که حتماً باید انجام بگیرد اما منوط کردن ارتقاء اعضای هیئت علمی به این موضوع، منطقی نیست. ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، مایه ارتقاء شهرت و اعتبار علمی کشور است که دستگاه‌های مدیریت علمی کشور باید برای این ارتقاء، راه‌های مناسبی پیدا کنند تا رتبه علمی کشور در رتبه‌بندی‌های جهانی تنزل پیدا نکند. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه هدف اصلی از یادداشت‌های باصطلاح ژورنالیستی گفتا شد، رهبر انقلاب به تأکید بر اینکه رتبه علمی قوی دارای راه‌حل برای آنها تولید شود و در این زمینه نباید به کارهای روزنامه‌ای و یادداشت‌های روزانه اکتفا شود. ایشان گفتند: در جریان نخبه‌یابی، به تبیین وظیفه مسئولان در قبال نخبگان پرداختند و گفتند: مسئولان کاری کنند که نخبه احساس مفید بودن بکند. ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را (که

خبر رسیده

دادستان کل کشور:

## شاهد یک رشد و شکوفایی بی‌نظیر در عرصه‌های مختلف کشور هستیم



دومین جلسه ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی کشور به ریاست حجت الاسلام والمسلمین موحی دادستان کل کشور و با حضور جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه و دبیر ستاد و سایر اعضا برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، موحی در این نشست به موضوع انتخابات پیش رو و اهمیت مشارکت گسترده مردم در این انتخابات پرداخت و گفت: امیدوار هستیم با مشارکت بالای مردم یک انتخابات باشکوه را شاهد بوده و دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته سرشکسته و مایوس گردند. دادستان کل کشور افزود: در آموزه‌های دین مبین اسلام بر این موضوع تأکید گردیده است که اگر فردی توان انجام مسئولیتی را ندارد نباید آن مسئولیت و تکلیف را بپذیرد. لذا هر فردی در ابتدا باید خود را توان سنجی کند که آیا قدرت انجام آن تکلیف مهم را دارد یا خیر؟ این توانمندی باید در بخش‌های مختلف وجود داشته باشد و فرد ضمن احساس ادای تکلیف، از توانمندی‌های علمی، اجتماعی، روحی، فکری، انگیزشی و اندیشه نیز برخوردار باشد.

موحی در ادامه توصیه‌هایی هم به مسئولان به ویژه برگزارکنندگان انتخابات داشت و اظهار کرد: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی بسیاری از کسانی که دارای توانمندی و ویژگی‌های بارز مدیریتی بودند برای خدمت به کشور هیچگونه احساس تکلیفی نداشتند، چرا که حکومت را طاغوتی و فاقد مشروعیت می‌دانستند، اما با پیروزی انقلاب اسلامی افرادی همچون شهید آیت الله بهشتی، شهدای محراب و دیگر عزیزان به میدان خدمت‌رسانی آمده و با جان و مال و اندیشه و هر آنچه که داشتند به نظام نوپای جمهوری اسلامی کمک و مساعدت کردند.

دادستان کل کشور در بخش دیگری از سخنان خود به برخی دستاوردهای کشور در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: بحمدالله پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران شاهد یک رشد و شکوفایی بی‌نظیر در کشور در عرصه‌های مختلف هستیم که امروز می‌توانیم با افتخار بگوییم در بسیاری از این حوزه‌ها جزو پنج یا ده کشور برتر دنیا هستیم. دادستان کل کشور در بخش پایانی سخنان خود گفت: ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی باید بر طبق قانون عمل کرده و ستادهای استانی و شهرستانی هم به موازات ستاد مرکزی به وظایف خود عمل کنند. ضرورت دارد ستادهای استانی و شهرستانی برگزار می‌کنند. ضرورت دارد ستادهای استانی و شهرستانی برگزار می‌کنند. ضرورت دارد ستادهای استانی و شهرستانی برگزار می‌کنند. ضرورت دارد ستادهای استانی و شهرستانی برگزار می‌کنند.

◀ **امروز در تقویم:** سخنرانی شهید رجایی در شورای امنیت سازمان ملل متحد (۱۳۵۹ ش) | آغاز هفته تربیت بدنی و ورزش | گشایش موزه ملی قرآن کریم در تهران (۱۳۸۴ ش) | گشایش موزه محمود فرشچیان ، ناگراگ معاصر، در مجموعه فرهنگی تاریخی سعد آباد تهران(۱۳۸۰ش)

## اخبار

**رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد؛**

## آزادی ۲ هزار زندانی با استفاده از نهادهای ارفاقی

رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن تشریح آمار عملکرد شش ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ در خصوص آزادی زندانیان از تشکیل ۳۹ جلسه کمیسیون عفو استان تهران از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، علی القاضی ضمن تشریح آمار و عملکرد شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ از برگزاری مستمر جلسات کمیسیون عفو و بخشودگی استان تهران خبر داد و گفت: از اول سال جاری تاکنون ۳۹ جلسه کمیسیون عفو استان تهران تشکیل و ۹۹۴ نفر به طور قطع مشمول «عفو شدند.

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: با توجه به تشکیل شعب ویژه از ابتدای سال جاری ۲ هزار و بیست و نه نفر با استفاده از نهادهای ارفاقی از زندان‌های استان تهران آزاد شده‌اند. وی افزود، در حال حاضر ۱۳۸۴ نفر از زندانیان تحت نظارت سامانه‌های الکترونیک «پایند» قرار دارند.

القاضی عنوان کرد: آزادی زندانیان تحت نظارت سامانه‌های الکترونیک از اول سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است.

رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه تأکید کرد: بر اساس تدابیر اتخاذ شده مرتکبین جرایم انواع سرقت وسایر جرایم خشن و مهم از شمول تأسیسات ارفاقی مستثنی شده‌اند و بدون اغماض با مرتکبان این دسته از جرایم برخورد می‌شود.

## وزیر دفاع وارد تاجیکستان شد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در صدر یک هیئت بلند پایه وارد دوشنبه پایتخت تاجیکستان شد. به گزارش ایسنا، امیر محمد رضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این سفر با وزیر دفاع و رئیس جمهوری تاجیکستان دیدار می‌کند.

گفت‌وگو در زمینه مسائل امنیتی و دفاعی دو کشور و پیگیری قراردادهای دفاعی دوجانبه از اهداف سفر وزیر دفاع به تاجیکستان است.

## دبیرکل سازمان اگوسای به تهران آمد

دبیرکل سازمان اگوسای و رئیس دیوان محاسبات کشور پاکستان و هیات همراه صبح امروز با استقبال مسئولان دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران وارد تهران شد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، محمد اجمل گویندال که به منظور شرکت در بیست و هفتمین نشست هیات رئیسه اگوسای به ایران سفر کرده، با استقبال داد‌خواه مشاور رئیس کل و قاسم‌پور دستیار رئیس سازمان اگوسای وارد فرودگاه حضرت امام خمینی(ره) تهران شد.قرار است دبیرکل سازمان اگوسای و رئیس دیوان محاسبات پاکستان با سیداحمدرضا دستغیب رئیس سازمان اگوسای و رئیس کل دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران نیز دیدار و دربارۀ برنامه های این سازمان با یکدیگر بحث و تبادل نظر کنند.بر اساس این گزارش، بیست و هفتمین نشست هیات رئیسه اگوسای و بیست و دومین نشست کمیته آموزش اگوسای فردا چهارشنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ مقارن با ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ میلادی در تهران به میزبانی دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران با حضور اعضای هیات رئیسه این سازمان از کشورهای ایران، پاکستان، ترکیه، قرقیزستان و قزاقستان برگزار می‌شود.

از مهمترین اهداف برپایی نشست بیست و هفتم اگوسای در تهران می‌توان به «تدوین سند راهبردی سازمان اگوسای برای سال های ۲۰۲۲ الی ۲۰۲۷»، «برنامه ریزی به منظور برگزاری دوره های آموزشی اگوسای» و «تبادل نظر پیرامون عملکرد اگوسای در مواجهه با مسائل پیش رو» اشاره کرد.

اگوسای سازمان بین المللی است که از یازده عضو شامل ایران، پاکستان، ترکیه، قرقاستان، قرقیزستان، ترکمنستان، تاجیکستان، ازبکستان، افغانستان، آذربایجان و قبرس شمالی تشکیل شده است و چهار کشور بلاروس، قطر، کویت و فلسطین اعضای ناظر آن هستند.

## امیرعبداللہیان در گفت‌وگو با بولر:

## سیاست غیرسازنده آمریکا عامل گسترش جنگ است

وزیر امور خارجه گفت: سیاست غیرسازنده آمریکا و تشویق رژیم صهیونیستی عامل مهم تداوم و گسترش جنگ است.

به گزارش خبرگزاری مهر، در گفت‌وگوی تلفنی حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه کشورمان و جوزف بولر، نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی، طرفین در خصوص تحولات منطقه تبادل نظر کردند.

امیرعبداللہیان سیاست‌های غیر سازنده آمریکا و تشویق رژیم صهیونیستی توسط واشنگتن برای انجام حملات بیشتر علیه غیر نظامیان در غزه را عامل مهمی در تداوم و گسترش جنگ دانست. وزیر امور خارجه افزود: این در حالی است که شاهد برگزاری تظاهرات گسترده در جهان در محکومیت اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غیرنظامی و زنان و کودکان در غزه هستیم.وی افزود: متأسفانه روزانه بین سیصد تا هفتصد غیرنظامی در غزه به شهادت می‌رسند و با توجه به محاصره غزه و بسته بودن کریدور بشردوستانه، امکان ارسال دارو و غذا برای ساکنین غزه وجود ندارد.

جوزف بولر نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی نیز در این گفت‌وگو گفت: گسترش تنش‌ها در منطقه بسیار خطرناک است و لازم است تمامی طرف‌ها خویشتن داری پیشه کنند. ما هم در اتحادیه اروپا به تلاش‌ها جهت توقف جنگ ادامه می‌دهیم.

بولر خاطر نشان کرد: اتحادیه اروپا بر باز شدن کریدور بشر دوستانه برای کمک به غیرنظامیان غزه تأکید دارد.

نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی همچنین بر نقش مهم ایران در کاهش تنش‌ها در منطقه تأکید کرد و به لزوم حل موضوعات کنسولوی میان ایران و اتحادیه اروپا اشاره نمود.

## «حسین طالع» رئیس

## کانون وکلای دادگستری مرکز شد

به گزارش ایسنا، نشست هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز برگزار شد که در نهایت، حسین طالع به عنوان رئیس و سهیل نظری و فرشاد فارسانی به عنوان نواب رئیس انتخاب شدند.

بر اساس این گزارش، کاندیداهای ریاست، حسن صفادوست، غلامرضا امینی و حسین طالع بودند.

طالع پیش از این رئیس اداره معاضدت کانون وکلای مرکز و از اعضای سابق هیأت مدیره کانون وکلای مرکز بوده است.

### جمله

● سرویس سیاسی

انسان مدرن آموخته است برای رفع و تخفیف مشکلات خود با دیگران، «گفت‌وگو» کند و می‌تواند این ابزار و ابتکار را هم در موضوعات فردی و هم در مسائل پیچیده و کلان سیاسی، اجتماعی به کار بپندد.

اساسا افرادی که از این «فن شریف» برای بازگشایی مسیرهای جدید و کاهش تنش استفاده می‌کنند هزینه زندگی برای مدیران ارشد کشور هزینه حکمرانی را کاهش می‌دهند.

حدود ده روز از آغاز جنگ غزه گذشت، جنگی که با اقدام تلافی‌جویانه مبارزان «حماس» و جهاد اسلامی» که کانون فعالیت آنان در غزه است، شروع شد و پس از آن اسرائیل، بی‌وقفه منطقه باریکه غزه را بمباران کرد و علی‌رغم کشتار غیرنظامیان، زنان و کودکان هنوز هم نمی‌خواهد کوتاه بیاید و تهدید به حمله زمینی به غزه کرد و برخی برنامه‌ها حکایت از عزم نظامی اسرائیل برای اخراج ساکنان از شمال غزه یا حتی اشغال تمام این منطقه دارند.

طی ۲۴ ساعت گذشته، «ولادیمیر پوتین» نیز هشدار داد که جنگ غزه دامنه‌دار خواهد شد و در منطقه گسترش می‌یابد.

هم‌زمان مقامات چینی تلاش دارند یک

### رئیس مجلس خبر داد

## لایحه بودجه ۱۴۰۳ با تاخیر به مجلس ارسال می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی به نقل از رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: از آنجا که هنوز لایحه برنامه‌هفتم توسعه در مجلس نهایی نشده‌است، دولت نیز کار تنظیم بودجه سال ۱۴۰۳ را آغاز نکرده‌ و لذا براساس این‌نامه جدید لایحه بودجه در ابتدای آبان‌ماه به مجلس شورای اسلامی نخواهد رسید.به گزارش ایسنا،محمدباقرقلیباغ در جلسه‌ علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به اظهار حسنینعلی حاجی‌دیگلک سنی مبنی

«آتش‌بش» موقت را در منطقه بین طرفین مخاصمه برقرار کنند که هنوز دورنمای روشنی ندارد.

نگرانی‌ها زمانی بیشتر می‌شود که به این موضوع فکر کنیم که زمان آغاز جنگ اوکراین در پنجم اسفند ۱۴۰۰، بسیاری از تحلیل‌نویسان بر این باور بودند که این نبرد چند صاخی بیشتر طول نخواهند کشید و امروز شاهدیم که به دومین سال شروع خود نزدیک می‌شود و احتمال گسترده شدن آن نیز دور از ذهن نیست.

به‌نظر می‌آید هر چه از شنبه گذشته و روز شروع جنگ فاصله گرفتیم شرایط بحرآن‌تر

براین‌که چرا زمان صحبت موافقان و مخالفان بندهای برنامه هفتم توسعه کوتاه شده‌است و اجازه طرح تذکر و اخطار به نمایندگان داده نمی‌شود؟ بیان کرد: سه روز است که مرتب‌آقای منظور به نقل از رئیس‌جمهور به بنده اطلاع می‌دهند از آنجایی که براساس آیین‌نامه جدید دولت باید ابتدای آبان‌ماه بودجه سال ۱۴۰۳ را به مجلس شورای اسلامی تقدیم‌کند ولی هنوز برنامه هفتم توسعه در مجلس قطعی نشده



شد و امروز منطقه در حال تبدیل شدن به یک باروت و منبع قابل انفجار است که هر حرکت کوچکی از یکی از طرفین فرعی این درگیری محدود می‌تواند به یک جنگ بزرگ منطقه‌ای تبدیل شود.

طی ۲۴ ساعت گذشته صدهایی که سخن گفتند و قربانی که مشاهده شد، نشان داد که کنترل شرایط درحال از دست رفتن است و این روند باید متوقف شود.

حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان ساعاتی قبل تأکید کرد: هیچ چیز در منطقه تحت کنترل ما نیست و جبهه مقاومت خودش به‌تنهایی تصمیم گرفت و

## لایحه بودجه ۱۴۰۳ با تاخیر به مجلس ارسال می‌شود

است، ارسال لایحه بودجه به مجلس با تاخیر انجام خواهد شد.وی در ادامه اظهار کرد: لذا باید زودتر لایحه‌برنامه‌هفتم‌توسعه‌در صحن مجلس شورای اسلامی نهایی شود و زمانی که به شورای نگهبان رفت دولت کار تنظیم بودجه‌را شروع کند و لذا باید سریع‌تر برنامه هفتم توسعه را در صحن مجلس شورای اسلامی نهایی کنیم.قلیباغ گفت: اکنون ما حدود ۷۰ ماده از برنامه را بررسی کرده‌ایم و حدود ۱۵ ماده ۲۰ی ماده به کمیسیون تلفیق ارجاع

عملیات کرد و در ادامه هم خودش تصمیم می‌گیرد. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سخنان خود، نکته‌ای را گفت می‌تواند اشاره به یک خطر قریب‌الوقوع باشد و برخی این نکته را سیگنال به مخاطب داخل جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کردند.

وی گفت: امروز اگر از غزه دفاع نکنیم باید از شهرهای خود در برابر بمب‌های فسنفری اسرائیل دفاع کنیم، آقای «سید حسن نصرالله» هم گفتند اگر ما اقدام پیش‌دستانه نکنیم باید فردا در بیروت با نظامیان صهیونیستی بجنگیم.

حقیقت این است که مسیر مبارزه فلسطینی‌ها با اسرائیل، مسیری نیست که متوقف شود و حق ملت مظلوم فلسطین از کشورشان نیز با ره اداختن این جنگ و آن بمباران، نه متوقف می‌شود و نه فراموش، اما وقوع جنگی وسیع‌تر در این منطقه می‌تواند نتایج فاجعه‌باری حتی به زیان موجودیت فلسطین داشته باشد.

امروز طرف اسرائیلی توسط آمریکا و برخی شرکای غربی خود تشویق به اشغال غزه می‌شود و اسرئیل نیز اقدام به سرازیر کردن چند صد تن بمب در باریکه غزه کرد بدون آن‌که پیامدهای چنین اقداماتی را ارزیابی کند.

باور ما این است که «صلح هنراست» امروز برای کاهش رنج ملت مظلوم فلسطین و بازگرداندن آرامش به منطقه، همه دولت‌ها باید وارد میدان شوند و از

طرفین درگیری بخواهند سلاح را بر زمین بگذارند و پشت میز مذاکره بنشینند، اتفاقی که در جنگ‌های قبلی فلسطینیان با اسرائیل داشتند و در عمده موارد نیز دولت‌های منطقه واسطه شده بودند.

خاورمیانه و ملت مظلوم فلسطین که طی همین چند سال، چندین جنگ و تجاوز بزرگ را تجربه کرده است، تاب و طاقت جنگ و خون‌ریزی بیشتری را ندارد.

یکی از نقدهای ما به برخی گرایش‌های جریان اصولگرایی داخل کشور این است که طی ده روز گذشته، دائم دولت را به ورود مستقیم نظامی به نفع جبهه مقاومت توصیه کردند، در رسانه‌های خود خیر از آمادگی برای اعزام به غزه دادند و به این شکل تویید گسترده‌تر شدن نبرد را می‌دهند و بعضا تلاش و توصیه برای صلح و آتش بس بین دو طرف فلسطینی و اسرائیلی را خیانت به جبهه مقاومت معرفی می‌کنند در شرایطی که امروز هر تلاشی که موجب شود رژیم صهیونیستی، دست از ماشه بردارد، بزرگترین کمک به مردم مظلوم فلسطین و جبهه مقاومت است.

ما امیدواریم این نبرد گسترده‌تر از این نشود

زبان‌های آن بی‌گناهان بیشتری را در کام خود نکشد هرچند اسرائیل نیز بهتر از هر کسی می‌داند حق فلسطین بر مقاومت مشروع و بایستی‌گیری اراضی اشغالی، حقی نیست که بخشیده یا فراموش شود.

## قوه قضایی

## محسنی‌اژه‌ای در دیدار با مسئولان سازمان

غذا و دارو:

## نباید کالایی را بی‌دلیل توقیف کنیم

رئیس قوه قضاییه گفت: باید برای مردم فرهنگ‌سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید و توزیع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دیدار با مسئولان سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به اهمیت مقوله بهداشت و سلامت و تأکیدیاتی که در رابطه با این دو مقوله در آموزه‌های دینی صورت گرفته است، اظهار کرد: مطابق با اصول مبرهن عقلی، پیشگیری مقدم بر درمان است، لذا اهمیت بهداشت در تحقق سلامت فردی و جمعی امری آشکار و واضح است؛ اما متأسفانه ما در ارتباط با این امر مهم تأموریت‌ها یا لایح‌ص‌خطر نظارتی می‌باشد یا خیر؟ و منابع و امکانات عمل‌تکرده‌ایم و بیشتر متمرکز و معطوف بر درمان بوده‌ایم؛ از سویی دیگر علی‌رغم اهمیت بالای سلامت روحی و روانی، بیش از این مقوله به موضوع سلامت جسم پرداخته‌یم حال آنکه تأثیر سلامت روان بر سلامت جسم موضوعی است که بر هیچکس پوشیده نیست.وی تصریح کرد: با عنایت به گستره نقش و مأموریت‌های سازمان غذا و دارو در زنجیره تولید و مصرف مواد غذایی و دارو و مقوله بسیار مهم و خطیر نظارت در این عرصه، باید این سؤال را مطرح کرد که آیا ساختار، بودجه، نیروی انسانی و تجهیزات سازمان مزبور تکافوی ایفای مطلوب‌کلیه‌مأموریت‌ها یا لایح‌ص‌خطر نظارتی می‌باشد یا خیر؟ بدون تردید در امر نظارت‌ها در حوزه غذا و دارو باید از تجهیزات فناوری‌روز بهره برد تا تضمین سلامت محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند؛ شما در سازمان غذا و دارو که حوزه غذا و دارو، حوزه‌ای است که به انسان‌هایی متخصص و متعهد و امان‌نیز دارد و لرغزیدن در این جایگاه بسیار گران تمام می‌شود.وی موضوع فرهنگ‌سازی در بحث نظارت بر حوزه غذا و دارو را مولفه‌ای مهم تلقی کرد و گفت: باید برای مردم فرهنگ‌سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید و توزیع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند؛ شما در سازمان غذا و دارو و ما در دستگاه قضایی و سایر بخش‌های ذی‌صلاح باید توجه داشته باشیم که مبدا در کار مردم در این حوزه ره بیفتیم. نباید کالایی را بلاوجه توقیف کنیم؛ امری که سبب تحمیل خسارت به مردم و صاحبان اموال می‌شود و ممکن است فاسد شدن محموله توقیف شده را در پی داشته باشد.رئیس قوه قضاییه جلب اعتماد مردم و مصرف‌کنندگان در حوزه غذا و دارو را مولفه‌ای بسیار با اهمیت توصیف کرد و اظهار داشت: برای مردم و مصرف‌کنندگان، مسائل و شبهات را تبیین کنید و اجازه ندهید اعتماد آن‌ها از مسئولان و متولیان این حوزه سلب شود.وی در بخشی از این جلسه با اشاره به گلایه مسئولان سازمان غذا و دارو در مورد برخی آرای صادره از ناحیه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری بیان داشت: دیوان عدالت اداری نمی‌تواند مصلحت‌سنجی کند، بلکه باید کاملا منطبق با قانون حکم کند؛ اینکه شما بعنوان متولیان امر غذا و دارو نسبت به برخی مقولات نظیر نحوه تأسیس داروخانه‌ها و موضوعاتی از این دست نقد و اعتراض دارید، باید همت خود را معطوف و متمرکز بر اصلاح قانون کنید؛ البته مطمئن باشید چنانچه رأیی خلاف قانون در دیوان عدالت اداری صادر شود، سازوکارهای نقض آن رأی در خود قانون پیش‌بینی شده‌است که از جمله آن‌ها می‌توان به ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری اشاره کرد. پیش از سخنان

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، «محمدی» رئیس سازمان غذا و دارو ضمن قدرانی از دستگاه قضا و به صورت ویژه دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم پزشکی برای رسیدگی به موضوعات و پرونده‌های سازمان غذا و دارو، گفت: «بجای شعب ویژه و اختصاصی در استان‌ها برای رسیدگی به پرونده‌های سازمان غذا و دارو» و همچنین «تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با حوزه غذا و دارو»، دودرخواست اصلی ما از دستگاه قضایی است. طی مدت‌اخیر شاهد بودیم که سازمان غذا و دارو در زمینه نظارت‌های مرتبط با حوزه غذا و دارو رویکردی پیشگیرانه داشته‌است و تقاضای ما، استمرار این نگاه و رویکرد از سوی سازمان بازرسی است.وی همچنین تعامل این سازمان با دیوان عدالت اداری را مثبت ارزیابی کرد و در عین حال گفت: انتظار ما از دیوان عدالت اداری آن است که به حوزه سلامت‌نگاهی تخصصی داشته باشد و میان رسیدگی به موضوعات و پرونده‌های مرتبط با حوزه سلامت مردم که امری بسیار خطیر و حساس است با سایر موضوعات و پرونده‌ها، تمایز و تفاوت قابل شود.



# اقتصادی

J O M L E H N E W S P A P E R

نگاهی به افزایش احتمال همگانی شدن اینترنت آزاد ماهواره‌ای

در جهان و نگرانی مرکز پژوهش‌های مجلس از این اتفاق

## اینترنت ناجی یا جاسوس؟

بحث اینترنت آزاد ماهواره‌ای با استارلینک (Direct To Cell)، بیش از یک سال است که هم‌زمان با محدودیت‌های شدید اینترنت، بیش از گذشته در ایران پررنگ شده‌است. اینترنت استارلینک، اینترنتی است که امواج آن از طریق ماهواره ارسال می‌شود و کاربرد برای دریافت نت باید از تجهیزات مخصوص یعنی دیش و دریافت‌کننده امواج استفاده کند. همچنین امکان ارسال پیامک، تماس صوتی و انتقال داده از طریق این سرویس امکان‌پذیر است و تمام گوشی‌های ال‌تی‌ئی (LTE) می‌توانند از طریق استارلینک به شبکه متصل شوند.

صفحه ۰۴

رئیس گروه اعتبارات بانک مرکزی:

## بخشنامه تمدید اعطای وام ودیعه مسکن به بانک‌ها ابلاغ شد

صفحه ۰۴

	
رئیس کل بیمه مرکزی در جمع مدیران ارشد بیمه ایران:	
<b>شایسته گماری در کنار تقویت بخش آموزش به توسعه صنعت بیمه منتهی خواهد شد</b>	
<b>مراسم قرعه‌کشی چهل و سومین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس انداز بانک سپه برگزار شد</b>	

## اقتصاد

نجفی عرب مطرح کرد؛

## جذب ۸۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری؛ لازمه دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی



است، لذا بررسی وضعیت تشکیل سرمایه در ۱۲ ساله حاکی از آن است که تشکیل سرمایه در ۱۲ سال گذشته به نصف کاهش یافته است. رییس اتاق تهران گفت: بررسی وضعیت استهلاک سرمایه نیز نشان می‌دهد که استهلاک سرمایه در سال ۱۳۹۰ به میزان ۱۸۰ همت و در سال ۱۴۰۰ به میزان ۲۵۷ همت بوده است و لذا استهلاک با تشکیل سرمایه برابر شده است. نجفی‌عرب اظهار داشت: بررسی وضعیت جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۴۰۱ نیز حاکی از آن است که حداکثر ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی کسب کرده‌ایم و در سال ۱۴۰۱ در مجموع میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی کشور به ۱.۵ میلیارد دلار رسیده است.

محمود نجفی‌عرب در هفتمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصد در برنامه هفتم توسعه باید تدبیر لازم انجام و ایده‌ها و

نیادهای این موضوع بررسی شود. وی افزود: یکی از بحث‌های اساسی برنامه هفتم دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصاد در کشور است که برای دستیابی به این هدف ابزارهایی را نیاز داریم. در سه برنامه قبلی توسعه میانگین رشد اقتصادی ما ۱.۸ درصد بوده، لذا الزامات اساسی برای دستیابی به این رشد لازم است و در کنار بهره‌وری پیش از الزامات تشکیل سرمایه است.

رییس اتاق بازرگانی تهران بیان داشت: سهم سرمایه بر اساس بررسی‌هایی که اتاق تهران به برنامه هفتم توسعه باید حدود ۶ درصد از رشد سالانه اقتصاد است. وی افزود: اگر افزایش سرمایه اتفاق نیفتد موضوع اشتغال حل نمی‌شود و تولید ناخالص داخلی GDP کشور تکان خواهد خورد و این در حالی است که وضعیت تشکیل سرمایه بر اساس بررسی‌هایی که اتاق تهران به برنامه هفتم توسعه باید حدود ۶ درصد از رشد سالانه اقتصاد است.

وی افزود: اگر افزایش سرمایه اتفاق نیفتد موضوع اشتغال حل نمی‌شود و تولید ناخالص داخلی GDP کشور تکان خواهد خورد و این در حالی است که وضعیت تشکیل سرمایه بر اساس بررسی‌هایی که اتاق تهران به برنامه هفتم توسعه باید حدود ۶ درصد از رشد سالانه اقتصاد است. وی گفت: وزارت اقتصاد برای تحقق این میزان رشد اقتصادی، ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری سالانه را پیش‌بینی کرده است، بنابراین من فکر می‌کنم به عنوان بخش خصوصی باید برای تحقق رشد اقتصادی در برنامه هفتم تدبیر کنیم و پیشنهاد عملی در جهت باید‌ها و نیایدها داشته باشیم و لازم است به هم کمک کنیم تا بتوانیم به رشد نزدیک ۸ درصد اقتصاد در برنامه هفتم توسعه برسیم.

### امضای تفاهم‌نامه مشارکت در سرمایه‌گذاری استخراج معادن بین ارتش و وزارت کار

تفاهم‌نامه مشارکت سرمایه‌گذاری در اکتشاف، استخراج، فرآوری و بهره‌برداری معدن بین سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش جمهوری اسلامی ایران و شرکت سرمایه‌گذاری صدر تأمین وابسته به شستا امضاء شد. تفاهم‌نامه مشارکت و سرمایه‌گذاری در اکتشاف، استخراج و فرآورده و بهره‌برداری معدنی به ویژه در معادن طلا امروز با حضور سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و امیردرباردار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی به امضای نادری مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صدر تأمین وابسته به شستا و امیر گلسرخی رئیس سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش رسید. بر اساس این تفاهم‌نامه قرار است سرمایه‌گذاری مشترک در پهنه‌های معدنی در اختیار ارتش که عمدتاً در مناطق مرزی کشور و مناطق محروم قرار دارد انجام شود. در این نشست امیرسیاری تأکید کرد: بر اساس توصیه مقام معظم رهبری سرمایه‌گذاری ارتش در امور اقتصادی به شرطی است که به توان دفاعی این مجموعه لطمه‌ای وارد نشود و منافع حاصل از سرمایه‌گذاری‌ها نیز صرف تقویت و توان بنیه نظامی نیروهای مسلح شود.

«جمله» آخرین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس

از تولیدات صنعتی را زیر ذره‌بین می‌برد؛

## آب شدن رشد فلزات در تابستان داغ

صفحه ۰۳



وزیر اقتصاد اعلام کرد:

## تحقق رشد اقتصادی در سایه عزم دولت برای ایجاد امنیت اقتصادی

این راستا مدرسه تابستانه سیاستگذاری اقتصادی در

دو دوره متوالی در وزارت اقتصاد برگزار شد.

وی با تأکید بر اینکه می‌خواهیم پژوهشگران و دانشجویان را در امور سیاست‌گذاری اقتصادی دخیل

کنیم تصریح کرد: شاید صید واژه مناسبی نباشد اما امسال توانستیم صیادی برخی نخبگان را انجام دهیم و کسانی که در دوره گذشته مدرسه تابستانه شرکت کرده بودند را آرام آرام وارد وزارت اقتصاد کردیم و کسانی که امسال شرکت کردند سال آینده ورود خواهند کرد.

خاندوزی با اشاره به دو بعد امنیت سخت و نرم تصریح کرد: امنیت سخت وابسته به قدرت نظامی کشور و حفظ کبان جمهوری اسلامی است که در این مرحله ما می‌توانیم سرمان را به برکت تلاش‌های صورت گرفته و خون شهیدانمان بالا بگیریم.

وزیر اقتصاد اظهار کرد: امنیت سیاسی به معنای پایداری نظام حکمرانی و نظام سیاسی کشور در داخل است که به شکل کم سابقه‌ای در بین کشورهای دیگر به صورت منظم و یا هشت ساله به صورت منظم به شکل انتخابات اداره می‌شود.

وزیر اقتصاد گفت: در حوزه امنیت فرهنگی در نظام هنجارها و ارزش‌های کشور است که در این زمینه علیرغم دستاوردها، نقاط ضعفی هم داریم و امنیت اجتماعی که مشخص است و چهارمین محور که امنیت اقتصادی و توانمندی اقتصادی است که مقام معظم رهبری در آخرین نماز جمعه بعد از شهادت سردار سلیمانی به آن اشاره کردند که امنیت و قدرت اقتصادی است یعنی هم امن و هم قوی به لحاظ اقتصادی که بر این دو کلمه تمرکز داریم.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: اگر می‌بینید که در فصل‌های شروع به کار دولت با سرعت کم و در سال بعد سرمایه

### اخبار /

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تأکید کرد؛

### خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها با توسعه معادن و اقتصاد دریامحور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با

تأکید بر اینکه اگر اقتصاد ایران به

معادن و دریا منکی شود، تحریم‌ها به شدت کم اثر خواهد شد. گفت: فعالان حوزه مس بر این باور هستند که اگر برنامه‌ریزی دقیقی برای استخراج این فلز داشته باشیم، در کمتر از پنج سال می‌توانیم ۱۲ میلیارد دلار صادرات مس داشته باشیم.

سیدصولت‌مرتضوی صبح‌مروز(سه‌شنبه) در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری و مشارکت و سرمایه‌گذاری در زمینه اکتشاف، استخراج، فرآوری و بهره‌وری در محدوده‌های معدنی بین شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (صدر تأمین) و سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در دیداری که دهه فجر ۱۴۰۱ با کارگزاران نظام داشتند، مباحث کلیدی را متذکر شدند و به ۲ مقوله مهم اقتصاد معدن و اقتصاد دریامحور اشاره و فرمودند که ما کشوری هستیم که دارای مجموعه‌ای از معادن ارزشمند اعم از سنگ آهن، ذغال سنگ، روی و طلا است که در کمربند معدنی جهان قرار دارد؛ اما به دلایل مختلف از حداقل منابع معادن خود استفاده کرده‌ایم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: برخی از آگاهان و فعالان حوزه مس بر این باور هستند که اگر ما برنامه‌ریزی دقیقی برای استخراج این فلز داشته باشیم در دوره کمتر از پنج سال می‌توانیم ۱۲ میلیارد دلار صادرات مس داشته باشیم.

وی افزود: اگر اقتصاد ما بر معادن و دریا متکی شود، توطئه اجانب در حوزه تحریم نیز به شدت کم اثر خواهد شد. ما می‌توانیم مس را تولید کنیم و سال‌ها در انبار خود نگه داریم و دچار آسیب نخواهند شد. اگر بتوانیم برای محصولات نفتی خود، ارزش افزوده پیدا کنیم آن‌وقت شرکت‌های تولید کننده نفت هستند که می‌گویند ما تحریم می‌کنیم.

مرتضوی گفت: یکی از نقاط ضعف کشورهای غنی این است که باید به واسطه ثروتی که دارد شرایط را طوری پیش ببرد که او بگوید من تحریم می‌کنم نه کشورهای مصرف کننده. ما بر این باور هستیم که با تفاهم و برقراری تعادل در حوزه تولید و با مطالعات جامع‌قادر خواهیم بود از صنعت تک محصولی یعنی نفت، کشور را نجات بدهیم و بخشی از ذخایر و دانش فنی خود که برای نسل‌های آینده نگه داریم.

وزیر کار افزود: کار خوبی که همکاران ما در مجموعه «صدر تأمین» انجام دادند ارتباط و عنایتی که عزیزان در ارتش جمهوری اسلامی ایران داشتند، اقدامی بسیار مبارک و کاربر برکتی است. هم پهنه‌هایی که در اختیار ارتش قرار دارد برای انجام وظایف و رسالت‌های اصلی در اختیار ارتش باقی می‌ماند و هم معادن و ذخایری که وجود دارد با همکاری یکدیگر برای کمک به اقتصاد مقاومتی و رشد تولید در اختیار و استفاده دولت برای ایجاد فرصت‌های شغلی، کسب ضریب چندین رشد اقتصادی، افزایش تولید و بهره‌وری مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

### افزایش ۴۵ درصدی سودآوری صنعت فولاد با رویکرد هوش مصنوعی

صنعت فولادی می‌تواند با بهره‌مندی از فناوری‌های هوش مصنوعی، همه صنایع سنگین را در بهبود پایداری و رقابت در بازار رهبری کند و رویکرد مبتنی بر اکتشاف و بهره‌برداری را رقم‌بزند به طوری که سودآوری در این صنعت را تا ۴۵ درصد افزایش خواهد داد.

نخستین سمپوزیوم انقلاب صنعتی چهارم در صنعت فولاد با رویکرد هوش مصنوعی با بررسی چالش‌ها، راه‌حل‌ها و فرصت‌ها در صنعت فولاد کشور و سودآوری ۴۵ درصدی در این صنعت در حال برگزاری است.

این سمپوزیوم با همکاری، نوآوری و تسریع در توسعه راه‌حل‌هایی از طریق هوش مصنوعی در صنعت فولاد با حضور کارشناسان و صنعتگران در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما در حال برگزاری است.

این سمپوزیوم به بخش‌های مختلف صنعت فولاد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های هوش مصنوعی می‌پردازد و منجر به کاهش چشمگیر هزینه‌های تولید در این صنعت و افزایش راندمان تولید می‌شود. صنعت فولاد کشور با بهره‌گیری از تجارب عملی‌المللی درصدد است تا بر پیشبرد مرزهای فناوری هوش مصنوعی و کاربردهای آن در صنعت فولاد بپردازد. صنعت فولادی می‌تواند با بهره‌مندی از فناوری‌های هوش مصنوعی، همه صنایع سنگین را در بهبود پایداری و رقابت در بازار رهبری کند و رویکردی مبتنی بر اکتشاف و بهره‌برداری را رقم‌بزند.

در این همایش کارگاه‌های تخصصی با حضور متخصصان و صنعتگران برگزار می‌شود که در آن به مزیای استفاده از هوش مصنوعی در صنایع فولاد پرداخت، با بهره‌گیری از فناوری‌های جدید می‌توان بسیاری از فرآیندها را از راه دور کنترل کرد و به روش صنعتی‌سازی مدرن فولاد کمک کرد ضمن اینکه سودآوری در این صنعت را ۴۵ درصد افزایش داد.

◀ **امروز در تقویم:** تولد «ولهلم کلايست» شاعر و نویسنده ایالات متحده آلمانی (۱۷۷۷م) | درگذشت «چارلز بیچ» دانشمند انگلیسی و مخترع ماشین حساب (۱۸۷۱م) | امضای قرارداد صلح بین ایتالیا و امپراتوری عثمانی (۱۹۱۲م)

## اخبار

## رفع مشکلات مالی خرد آحاد جامعه با تسهیلات بانک کارگشایی

بانک کارگشایی از ابتدای مرداد سال ۱۴۰۰ تا پایان مرداد ماه ۱۴۰۲، روزانه با پرداخت ۶۰۰ فقره وام رفع احتیاجات ضروری به نیازها و درخواست های مشتریان پاسخ داده است.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این دوسال اخیر در مجموع تعداد ۴۵۵ هزار و ۵۳۳ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۴۹ هزار میلیارد ریال به متقاضیان و واجدین شرایط پرداخت کرده‌است.بانک کارگشایی در این مدت نیز تعداد ۱۸۶ هزار و ۸۱۸ فقره تسهیلات قرض الحسنه به ارزش ۶ هزار و ۱۹۵ میلیارد ریال و تعداد۲۶۸ هزار و ۷۱۵ فقره تسهیلات جعاله به ارزش ۴۲ هزار و ۸۲۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است. تسهیلات قرض الحسنه و جعاله بانک کارگشایی با حداقل زمان و بدون ضامن، راهی است تا بانک در مواقع ضروری برای هزینه درمان، کمک هزینه تحصیلی، تهیه هزینه، ودیعه مسکن و … در کنار مشتریان خود باشد.لازم به ذکر است؛ بانک کارگشایی به عنوان یکی از واحدهای بانک ملی ایران در حال حاضر با ۱۳ شعبه و ۴۲ دایره فعال در سراسر کشور مشغول ارائه خدمات متمایز و منحصر بفرد از جمله پرداخت وام قرض الحسنه، اعطای تسهیلات جعاله احتیاجات ضروری، نگهداری و حفاظت از طلا و جواهرات مشتریان، تخصیص صندوق امانت به مشتریان، افتتاح انواع حساب های بانکی و… به مشتریان گرامی خود است.

## اعطای ۴۶۳ هزار فقره تسهیلات در بانک ملت در نیمه اول امسال

بانک ملت با هدف کمک به رونق تولید و اشتغال و همچنین رفع نیازهای مردم در بخش های مختلف شامل تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، جهش مسکن و… حدود ۶۴ هزار فقره در نیمه اول سال جاری پرداخت کرد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک با هدایت صحیح و نظارت موثر بر مصرف تسهیلات، در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲، ۴۶۲ هزار و ۷۷۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۳\_۹۳۵\_۵۲۰ میلیارد ریال به متقاضیان اعطا کرد.بر اساس این گزارش، در دو فصل ابتدای سال جاری، مبلغ ۳۱۸۲۰ میلیارد ریال تسهیلات به طرح های موضوع سفرهای استانی ریاست جمهوری اختصاص داده شده است. صدور ۵۲۰۹۲۸ فقره ضمانتنامه ریالی، به مبلغ ۶۵۵\_۸۸۶ میلیارد ریال و گشایش ۹۹۴۸ فقره اعتبار اسنادی داخلی به مبلغ ۹۱۰\_۳۶۳ میلیارد ریال از دیگر فعالیت های بانک ملت در بخش اعتباری در نیمه اول امسال است.این گزارش حاکی است، در نیمه اول امسال حدود ۲۳ هزار فقره از تسهیلات بانک ملت در رستتر فرایانک وبه صورت غیرحضوری پرداخته شده که مبلغ تسهیلات اعطایی از این طریق، رقمی بالغ بر ۲۳\_۵۱۶ میلیارد ریال بوده است.بر این اساس ، از مجموع تسهیلات پرداختی از رستتر فرایانک ملت در دو فصل ابتدایی سال ۱۴۰۲، حدود ۱۰۹۱۵ میلیارد ریال آن در قالب ۵\_۵۵۲ فقره تسهیلات، به تسهیلات قرض الحسنه ازدواج وفرزندآوری اختصاص داشته است.

## توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت پرداخت بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج در شهر یور

موسسه اعتباری ملل در راستای مسئولیت اجتماعی و احیاء سنت رسول گرامی اسلام(ص) در شهر یور ماه پیش از ۷۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه بر اساس سیاست‌های دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ترویج ازدواج، در شهریور ماه ۲۰۱۸/۰۰ میلیون ریال به ۳۵۳ نفر وام قرض الحسنه ازدواج پرداخت نمود. این گزارش می‌افزاید:تعداد ۶۵۶ نفر از متقاضیان دریافت وام ازدواج از موسسه اعتباری در حال تکمیل مدارک برای دریافت وام مذکور می‌باشند. شایان ذکر است در نیمه نخست سال جاری تعداد ۱۷۵۹ نفر از موسسه اعتباری ملل وام قرض الحسنه ازدواج را دریافت وزندگی مشترک را آغاز نمودند.

## اهدای بیش از هزار بسته لوازم التحریر از سوی بانک کارآفرین به مدارس کم برخوردار

بانک کارآفرین در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، نسبت به اهدای بیش از هزار بسته لوازم التحریر به دانش آموزان مناطق محروم و کم برخوردار کشور اقدام کرد.به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ این بانک در راستای سیاست خود مبنی بر حمایت از محرومان و کمک به توسعه علم و دانش در مناطق کمتر برخوردار کشور، از محل بودجه مسئولیت اجتماعی خود بیش از ۱۰۰۰ بسته لوازم التحریر به دانش آموزان محروم استان های کرمانشاه، سیستان و بلوچستان و تهران اهدا کرد. بسته‌های آموزشی باشدند از طریق مسئولین مدرسه‌های دخترانه حضرت معصومه و هنرستان پسرانه رازی در استان کرمانشاه، مدرسه پسرانه آیت الله خامنه‌ای و دخترانه حضرت زینب (س) استان سیستان و بلوچستان و مدارس تحت حمایت موسسه خیریه حسین‌الحسین (ع) انجمن‌صاعدک توزیع شد.بانک کارآفرین از سه سال قبل تاکنون توزیع بسته‌های لوازم‌التحریر را بین دانش آموزان مناطق کمتربرخوردار کشور آغاز کرده و همواره کوشیده است تا در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، به توسعه علم و دانش و فراهم آوردن زمینه‌های مناسب تحصیل دانش آموزان در این مناطق کمک کند.

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ تبیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۳۰۰۰۳۳۰۰۰۳۹۰۰۰۲۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی حکمت بشماره شناسنامه ۱۳ صادره از گرمسار باکدملی ۶۳۵۵۰۹۶۶۶۳۰۵۵ صادره فرزند علی در شناسنگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۶۵/۷۱ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۸۵ فرعی از ۵۷ اصلی واقع در شه سفید شهرستان گرمسار ( مباحج نامه عادی خریداری مع اولسطه از مالک رسمی علی میراخوخلو) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شماره آگهی ۱۵۸۶۸۲۳
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۳

**حسین جلوئی**

**رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار**



## نگاهی به افزایش احتمال همگانی شدن اینترنت آزاد ماهواره‌ای در جهان و نگرانی مرکز پژوهش‌های مجلس از این اتفاق

# اینترنت ناجی یا جاسوس؟

خرید اشتراک ماهیانه به دلیل تحریم از جمله موانع اقتصادی توسعه و فراگیر شدن اینترنت ماهواره‌ای در کشور ذکر شده است.»

در بخش دیگر این گزارش آمده است: «محدودیت مسئولیت کشورها از طریق اصل که در موضوع فراگیری اینترنت ماهواره‌ای مورد توجه مرکز پژوهش‌ها قرار گرفته است. در توضیح این اصل آمده است: «هر دولتی موظف است اجازه ندهد که آگاهانه از قلمرویش برای اعمال ناقض حقوق سایر دولت‌ها استفاده شود.» وجود زیاده‌های قضایی در مدار پایین، میزان تأخیر بسیار بالا نسبت به نسل جدید اینترنت زمینی (فیبر نوری)، محدودیت آسمان تاریک و آرام، قابلیت ردیابی محل قرارگیری پایانه (ترمینال) و ارتباط آن با ماهواره نیز از جمله دشواری های مربوط به فراگیر شدن این تکنولوژی است.»

مانیز با این اسل نگرانی مرکز پژوهش‌های مجلس

مخالف نیستیم اما حکمیت خود قضاوت کند

که وقتی شرایط اینترنت داخلی این چنین است، آیا راهی جز منتظر استارلینک بودن باقی خواهد ماند؟!؟

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش خود متذکر شده‌است: «یکی از موانع قانونی مهمی که ماهواره‌های مخابراتی غیردولتی با آن مواجه هستند، موضوع به رسمیت شناختن و حقوق سرزمینی است. طبق معاهدات بین المللی، دولت‌ها مجاز به جلوگیری یا مخالفت با حرکت ماهواره‌های غیرنظامی به فراز سرزمین‌های خود نیستند. با این حال ، آنها توانایی اعمال کنترل بر برنامه‌های بی نظیری، برای استفاده شدن، حتی قابلیت اتصال در برابر محدودکننده‌هایی چون فیلترشکن را هم دارند اما چرا باید چنین برنامه‌های بی نظیری، برای استفاده شدن، تحمل شوند؟ قطع به یقین بااین میزان کیفیت، در صورت یکسان بودن شرایطی دسترسی به مثلا WhatsApp وپله،تعداد کسانی که بله را انتخاب می‌کنند، کم نخواهد بود. تنها مشکل ما، اجبار استارکند و نداشتن حق انتخاب است.



جز برنامه‌های ساخت چین و روسیه، سرعت وچسنتگن پایین‌نت‌وتحمیل‌اجباری‌برنامه‌های داخلی به جامعه، تنها تعدادی از این مشکلات است و مشکلات تخصصی تر هم جای خود را دارد. لازم به ذکر است که برنامه‌های داخلی، باکیفیت و حرفه‌ای هستند و بعضی از آن‌ها حتی قابلیت اتصال در برابر محدودکننده‌هایی چون فیلترشکن را هم دارند اما چرا باید چنین برنامه‌های بی نظیری، برای استفاده شدن، تحمل شوند؟ قطع به یقین بااین میزان کیفیت، در صورت یکسان بودن شرایطی دسترسی به مثلا WhatsApp وپله،تعداد کسانی که بله را انتخاب می‌کنند، کم نخواهد بود. تنها مشکل ما، اجبار استارکند و نداشتن حق انتخاب است.



جمهوری دومینیکن، پورتوریکو و جایابیکا؛ در اروپا بسیاری از کشورها از جمله انگلیس، آلمان، فرانسه، اتریش، هلند و… در قاره آفریقا اما هنوز هیچ کشوری مجوزی برای فعالیت استارلینک صادر نکرده‌است. در این خصوص اما ما باید صراحتااعلام کنیم که به محض ورود این مهمان ناخوانده به ایران، علی‌غرم هرمدل سخت‌گیری و محدودیتی، قطعا تمام مردم به آن متصل خواهند شد. علت آن هم این است که دولت تا امروز به بخش قابل توجهی از خواسته‌های جامعه در خصوص اینترنت، اهمیتی نندهه و گرانی ارتباطات، محدودیت شدید، فیلتر شدن تمام برنامه‌های خارجی بدون آن‌که ضرر احتمالی آن‌ها به جامعه تبیین شود (به

سرعت وچسنتگن پایین‌نت‌وتحمیل‌اجباری‌برنامه‌های داخلی به جامعه، تنها تعدادی از این مشکلات است و مشکلات تخصصی تر هم جای خود را دارد. لازم به ذکر است که برنامه‌های داخلی، باکیفیت و حرفه‌ای هستند و بعضی از آن‌ها حتی قابلیت اتصال در برابر محدودکننده‌هایی چون فیلترشکن را هم دارند اما چرا باید چنین برنامه‌های بی نظیری، برای استفاده شدن، تحمل شوند؟ قطع به یقین بااین میزان کیفیت، در صورت یکسان بودن شرایطی دسترسی به مثلا WhatsApp وپله،تعداد کسانی که بله را انتخاب می‌کنند، کم نخواهد بود. تنها مشکل ما، اجبار استارکند و نداشتن حق انتخاب است.

## رئیس گروه اعتبارات بانک مرکزی: بخشنامه تمدید اعطای وام ودیعه مسکن به بانک‌ها ابلاغ شد

رئیس گروه اعتبارات بانک‌های تخصصی بانک افزود: پس از تمدید دوباره اعطای وام ودیعه در نیمه دوم سال، بانک‌های ملی وپاسارگاد بخشنامه را تا اخیر به شعب خود ارسال کردند.ممکن است این موضوع موجب اعتراض برخی از متقاضیان باشد. وی گفت: با پیگیری‌های انجام شده این مشکل برطرف شده و بخشنامه تمدید مهلت زمانی پرداخت وام ودیعه به همه شعب بانک‌های عامل ابلاغ شده است وچنانچه تخلفی رخ داد آن را به بانک مرکزی اعلام کنید.

شعبانلو افزود: مبلغ وام ودیعه مسکن در دور جدید تغییری نداشته‌است وسقف این تسهیلات در تهران ۲۰۰، مراکز استان ها ۱۵۰ و سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان است.

بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار در مه‌رمه امسال به منظور حمایت از مستاجران و در راستای اجرای مصوبه سوم خردادماه

۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۲) قانون جهش تولید مسکن در قالب سقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار ۴۰ هزار میلیارد تومان و سهمیه‌های ابلاغی به بانک‌های عامل تا پایان سال ۱۴۰۲ تا دوام می‌یابد.

ودیعه مسکن برای حمایت از مستاجرها است و متقاضی دریافت وام باید به سامانه ثبت نام ودیعه مسکن به نشانی https://saman.mrud.ir مراجعه کنند و این سامانه توسط وزارت راه و شهرسازی طراحی شده و بانک مرکزی هیچ نقشی در این زمینه نداشته است.

شعبانلو ادامه داد: متقاضیان وام ودیعه مسکن از طریق سامانه ذکر شده به بانک‌ها معرفی می‌شوند و بانک عامل طبق ظرفیت ماهانه تعیین شده تسهیلات مربوطه را پرداخت می‌کند.

رئیس گروه اعتبارات بانک‌های تخصصی بانک مرکزی اظهار داشت: مهلت قانونی پرداخت وام مسکن تا پایان شهریور امسال بود، اما با توجه به تاکید رئیس جمهوری تمدید مهلت پرداخت تسهیلات مربوطه را به کمیسیون اعتباری بانک مرکزی ارجاع دادیم و پس از آن مهلت پرداخت تا پایان سال ۱۴۰۲ تمدید شد.

رئیس گروه اعتبارات بانک‌های تخصصی بانک مرکزی تاکید کرد: بخشنامه تمدید مهلت زمانی پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به بانک‌های عامل ابلاغ شده است و بانک‌ها مکلفند تا سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان وام پرداخت کنند.

اوایل مهر امسال بانک مرکزی اعلام کرد به‌منظور حمایت از مستاجرها و در راستای اجرای مصوبه سوم خرداد ۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن تا پایان سال ۱۴۰۲ تا دوام می‌یابد.

این در حالی است که بسیاری افراد از توقف اعطای وام ودیعه مسکن توسط بانک‌ها گلایه داشتند و خواهان بررسی موضوع بودند. «حسن شعبانلو» رئیس گروه اعتبارات بانک های تخصصی بانک مرکزی در این زمینه گفت: تسهیلات

### فرهنگی

## شرکت‌های گردشگری از فرصت طلایی طرح سفرکارت استفاده کنند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کردستان، گفت: طرح سفرکارت به منظور کمک هزینه سفر، طراحی و اجرا شده و در رونق گردشگری بسیار تأثیرگذار خواهد بود. امید است شرکت‌ها و فعالان این عرصه، از این فرصت طلایی بهره‌مند شوند. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، «منصور مه‌راد» مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کردستان، با اشاره به اینکه طرح «سفرکارت» بانک قرض الحسنه مهر ایران برای نخستین بار در استان اجرا شد، گفت: این طرح با استقبال گسترده شرکت‌ها و فعالان حوزه گردشگری مواجه شده و علاقه‌مندان سفر می‌توانند برای سفرهای خود از این بانک، وام قرض الحسنه دریافت کنند. وی در دیدار با مدیر شعب بانک در استان کردستان، ضمن بیان اینکه در حال حاضر ۵۹ دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری در استان به صورت مستمر به مسافران و گردشگران داخلی و خارجی خدمات ارائه می‌دهند، اظهار داشت: طرح سفرکارت به منظور کمک هزینه سفر، طراحی و اجرا شده و در رونق گردشگری بسیار تأثیرگذار خواهد بود. امید است شرکت‌ها و فعالان این عرصه، از این فرصت طلایی بهره‌مند شوند. در ادامه دیدار «حسام‌الدین اسعدی» مدیر شعب بانک در استان کردستان، بیان کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای اجرای طرح «سفرکارت»، با دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری تفاهم‌نامه امضا می‌کند. وی هدف از اجرای این طرح را توسعه صنعت گردشگری و تقویت نشاط اجتماعی دانست و افزود: مسافران و گردشگرانی می‌توانند با مراجعه به دفاتر گردشگری طرف قرارداد با بانک قرض الحسنه مهر ایران، در چارچوب طرح «سفرکارت»، وام قرض الحسنه دریافت کنند. مدیر شعب بانک در استان کردستان، عنوان کرد: این وام به کمک سفرکارت و حمایتی سفر، تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود و دوره بازپرداخت این وام در قالب سفرکارت، ۶ ماهه و در قالب حمایتی سفر، ۲۰ ماهه است.

پیشگامی شرکت بیمه ایران برای راه اندازی کانون ارزبایی و توسعه شایستگی، اظهار امیدواری کرد که این فرایند در سایر شرکت‌های بیمه نیز اجرایی شود. بر اساس این گزارش، معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی نیز با قدرانی از گام بلند شرکت بیمه ایران در مسیر شایسته گزینی، خاطرنشان کرد: رویکرد بهره مندی از ظرفیت نیروهای شایسته با محوریت سه اصل توانمندی شخصی، قابلیت نقش آفرینی در سازمان و انگیزه خدمت، قابل دستیابی است.

دکتر علی بنیادی نایینی با تاکید بر ضرورت دانش افزایی و به روز رسانی علم مدیریت تخصصی در سطح صنعت بیمه، افزود: توسعه مدیریت بر مبنای آموزش و نگاه ویژه به

دانش‌آینده‌های فنی و حرفه‌ای مراکز نهادهای ارزیابی داده است، خاطرنشان کرد: تمامی امور کشور باید به سمت کارشناسی و تخصص محوری حرکت کند تا از هدررفت منابع پیشگیری شود.

دکتر علی استاده‌اشمی با اشاره به اهمیت شایسته گزینی در کنترل مهاجرت نخبگان، تصریح کرد: در فرایند شایسته سالیاری علاوه بر احصای قوت‌ها، نقاط منفی نیز شناسایی و با ابزارهای مختلف آموزشی، برطرف خواهد شد.

وی در همین راستا اظهار داشت: کوشش نیروهای انسانی شاخص که علاوه بر توانمندی های شخصی از روحیه کار گروهی هم برخوردار باشند در اولویت نظام شایسته گماری موا قرار داد.
رئیس کل بیمه مرکزی با ابراز خرسندی از

### بانک

## مراسم قرعه‌کشی چهل و سومین جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سپه برگزار شد

مراسم قرعه‌کشی چهل و سومین جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سپه برگزار شد. با ترویج و تبلیغ این سنت پسندیده و جلب اعتماد هموطنان عزیز، رشد ۳۷ درصدی در منابع قرض الحسنه بانک سپه رقم خورد که این منابع به حوزه های اشتغالزایی، ازدواج، فرزندآوری و مسائل مرتبط با معیشت مردم اختصاص خواهد یافت. قابل توجه اینکه، در این دوره بیش از شش میلیون حساب حائز شرایط لازم برای شرکت در قرعه‌کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه بود که پس از قرعه کشی، برندگان ۵۵۵۵ جایزه نقدی یک میلیارد ریالی و ۷۱۵ هزار و ۳۴۴ برنده جوایز نقدی دیگر مشخص شدند.

در مجموع ۷۲۰ هزار و ۹۱۹ جایزه نقدی در این دوره از جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه به شرکت کنندگان تعلق گرفت. همچنین در این مراسم قرعه کشی ۱۱ هزار

### بانک

## مراسم قرعه‌کشی چهل و سومین جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سپه برگزار شد

مراسم قرعه‌کشی چهل و سومین جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سپه برگزار شد. با حضور نظار قانونی و مدیران ارشد بانک سپه برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، مراسم قرعه‌کشی چهل و سومین جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سپه صبح امروز با حضور مدیران ارشد بانک سپه و اعضای هیات نظارت بر فرایند جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز این بانک شامل نماینده دادستان کل کشور، نمایندگان معاونت نظارت و فناوری بانک مرکزی و نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.

دکتر پروتوآفکنان عضو هیات مدیره بانک سپه در این مراسم ضمن تشریح عملکرد بانک در برگزاری چهل و سومین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز، گفت: این رویداد با جدیت و تلاش مدیران مناطق، شعب، ستاد و تمامی همکاران سراسر کشور به بهترین

### بیمه

### رئیس کل بیمه مرکزی در جمع مدیران ارشد بیمه ایران:

## شایسته گماری در کنار تقویت بخش آموزش به توسعه صنعت بیمه منتهی خواهد شد



◀ **امروز در تقویم:** درگذشت شاه علی سرخانی بازیگر سینما (۱۳۹۰ش) | در تهران اعلام شد با تصمیم اخیر درآمد نفت در هر سال ۲ میلیارد و ششصد میلیون دلار افزایش یافته است(۱۳۵۲ش) | ایران مبلغ ۱۲۰۰ میلیون دلار به ترکیه اعتبار داد(۱۳۵۴ش)

## اخبار

## مجمع عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار شد

با حضور مهدی نورایی نماینده رییس مجمع و سرپرست مرکز امور مجامع و نظارت بر قراردادهای وزارت راه و شهرسازی، نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت کشور، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و محمد آئینی معاون وزیر اعضای هیات مدیره، معاونان شرکت، مجمع عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، در ابتدای جلسه محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گزارشی از رویکردها، اقدامات و برنامه های شرکت بازآفرینی شهری ایران در شش ماه امسال ارائه کرد.
در ادامه اصلاحیه بودجه سال ۱۴۰۲ شرکت در دستور کار قرار گرفت که پس از بررسی های لازم، کلیات آن به تصویب رسید. بررسی اهداف، برنامه‌ها و بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ از دیگر موضوعات جلسه بود که کلیات مورد موافقت اعضا، مجمع قرار گرفت.

### معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خیر داد؛

## واگذاری زمین برای تشویق به مهاجرت معکوس به روستاها

آقای جودی گفت: واجدان شرایط می‌توانند از تسهیلات ساخت مسکن هم استفاده کنند.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: برای تشویق به مهاجرت معکوس به روستاها، به واجدان

شرایط، زمین با اجاره ۹۹ ساله واگذار می‌شود.

آقای جودی افزود: واجدان شرایط می‌توانند از تسهیلات ساخت مسکن هم استفاده کنند.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: این افراد می‌توانند هم از وام روستایی ۳۵۰ میلیون تومانی با کارمزد ۵ درصد استفاده کنند و هم می‌توانند از وام ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن بهره ببرند.

آقای جودی اعلام کرد: قرار است در طول ۲ سال (۱۴۰۲ و ۱۴۰۳) در حاشیه روستاها یک میلیون زمین به بافت‌های روستایی الحاق شود.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: تاکنون برای ۲۰۰ هزار قطعه زمین برنامه ریزی و حتی در برخی استان‌ها مانند قم قطعات زمین واگذار شده است و در استان‌های دیگر به نوبت واگذار می‌شود.

## کارگاه ارتقاء مدیریت سرویس‌های آب و هوایی اقلیمی برگزار شد

پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور کارگاه ارتقاء مدیریت سرویس‌های آب و هوایی اقلیمی را برگزار کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، به منظور توان افزایی سطح دانش مدلسازی عددی جو کارشناسان پیش بینی سازمان هواشناسی کشور، کارگاه ارتقاء مدیریت سرویس های آب و هوایی اقلیمی توسط سازمان هواشناسی کشور و با همکاری پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور و مرکز آموزش منطقه ای سازمان هواشناسی جهانی در تهران در محل این پژوهشگاه برگزار شد.

در این کارگاه که به صورت حضوری در پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور برگزار می گردد در خصوص موضوعاتی همچون شناخت ریزمقیاس نمایی (معرفی ریزمقیاس نمایی، مفاهیم و روش شناسی، ریزمقیاس نمایی آماری، ریزمقیاس نمایی دینامیکی و رویکردهای ترکیبی)، معرفی ابزارها(معرفی سامانه WRF)، داده گواری DVAR، تحلیل عینی، تنظیم مدل ریزمقیاس نمایی، سرویس های آب و هوایی مشخص (شامل مطالعه موردی که نشان دهنده کاربردی بودن ریزمقیاس نمایی است) و تکنیک های تجسم داده برای تبادل اطلاعات اقلیمی توسط استاد مدعو مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
شایان ذکر است، این کارگاه به مدت چهار روز از ۲۴ تا ۲۷ مهر ۱۴۰۲ برابر با ۱۵ تا ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ با تدریس آقای دکتر کیونگ جین پارک "مدرس سازمان هواشناسی جهانی و نماینده بخش آموزش سازمان هواشناسی جهانی" از کشور کره جنوبی در محل این پژوهشگاه برگزار می‌شود.

### برای تحقق عدالت انجام شد؛

## ساماندهی اموال منقول و غیرمنقول در وزارت راه و شهرسازی

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت راه و شهرسازی گفت: به منظور تحقق عدالت سازمانی در مجموعه وزارت راه و شهرسازی، قرارگاه ساماندهی اموال منقول و غیرمنقول و همچنین ساماندهی مسکن، حقوق و مزایای کارکنان در برنامه قرار گرفته است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی محمدعلی زهره‌ای معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در نشست سراسری در دبیران ستادهای امر به معروف و نهی از منکر تمامی دستگاه‌ها در محل تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی برگزار شد. گفت: نیروی انسانی بزرگترین سرمایه سازمان است و بنابراین برنامه‌ریزی جامع و کامل برای نیروی انسانی سازمان‌ها باید تعریف شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این مطلب که بخشی از موضوع امر به معروف، تأمین معیشت مناسب نیروی انسانی و پرسنل است، توضیح داد: در مجموعه وزارت راه و شهرسازی ایجاد عدالت سازمانی در برنامه قرار گرفته است و در نظر داریم تا این مهم هرچه زودتر اجرایی شود.

زهره‌ای ادامه داد: به منظور تحقق عدالت سازمانی در مجموعه وزارت راه و شهرسازی، قرارگاه ساماندهی اموال منقول و غیرمنقول و همچنین ساماندهی مسکن، حقوق و مزایای کارکنان در برنامه قرار گرفته است.

وی با اشاره به اینکه در مجموعه وزارت راه و شهرسازی، ۱۲۰ هزار نیرو در حال ارائه خدمات هستند، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد با برنامه‌ریزی مدون و منسجم، عدالت سازمانی را در مجموعه وزارت راه و شهرسازی عملیاتی کنیم.

زهره‌ای نهضت ملی مسکن و نهضت ملی حمل و نقل را از جمله اولویت‌های وزارتخانه برشمرد و گفت: بازדיدهای میدانی از انجام پروژه‌های مسکن و همچنین پروژه‌های حمل و نقلی، حاکی از اهتمام وزارت راه و شهرسازی در عمل به وظایف است.

وی افزود: سفرهای اربعین امسال دستاوردهای مناسبی را به همراه شرکت و شاهد بودیم که در حوزه‌های هوایی، جاده‌ای و ریلی، رضایتمندی نسبی حاکم بود. بنابراین تلاش خواهیم کرد تا اربعین سال آینده چه بهتر برگزار شود.

# جابه‌جایی ۱۳ هزار مسافر در ایام اربعین از سوی قشم‌ایر

مدیرعامل هواپیمایی قشم ایر با اعلام رشد ۲۰ درصدی در پروازهای داخلی، طی ۶ماه نخست سال، به مجوز TCO اشاره کرد و گفت: قشم‌ایر با دارا بودن مجوز TCO توانست در ایام حج، پشتیبانی از پروازهای هما را نیز انجام دهد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، رامین حمزه‌ای،مدیرعامل شرکت هواپیمایی قشم ایر در نشست با خبرنگاران در خصوص موضوع پایان عملیات اربعین، عملکرد این شرکت را از منظر سیاست‌های ابلاغی سازمان هواپیمایی کشوری و وزارت راه و شهرسازی تشریح کرد و گفت: در ابتدای سال ۱۴۰۲ تقاضای بلیت در مسیرهای داخلی بسیار بالا بود و ضرورت داشت عرضه صندلی افزایش یابد.

### ● رشد ۲۰ درصدی پروازهای داخلی

حمزه ای افزود: شرکت قشم ایر به عنوان پیشگام در سیاست‌های یادشده تلاش کرد تعداد پروازهای داخلی را در کنار پروازهای خارجی افزایش دهد که در این راستا با برقراری ۳ هزار و ۵۰۰ پرواز، پروازهای داخلی در ۶ماهه اول سال، نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۰ درصدی داشت.وی ادامه داد: با افزایش عرضه، ضریب اشغال ۸۵ درصدی به ۱۰۰ درصد رسید، به گونه‌ای که تمامی پروازها، با ظرفیت تکمیل انجام می‌شود.حمزه ای یادآور کرد: در مسیرهای

حمزه ای افزود: شرکت قشم ایر به عنوان پیشگام در سیاست‌های یادشده تلاش کرد تعداد پروازهای داخلی را در کنار پروازهای خارجی افزایش دهد که در این راستا با برقراری ۳ هزار و ۵۰۰ پرواز، پروازهای داخلی در ۶ماهه اول سال، نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۰ درصدی داشت.وی ادامه داد: با افزایش عرضه، ضریب اشغال ۸۵ درصدی به ۱۰۰ درصد رسید، به گونه‌ای که تمامی پروازها، با ظرفیت تکمیل انجام می‌شود.حمزه ای یادآور کرد: در مسیرهای

### کاپیتان نخجوانی در کارگاه آموزشی عملیات زمستانی تاکید کرد؛

## فرآیند اطلاع‌رسانی دقیق و تخصصی عملیات زمستانی در سطح فرودگاه های کشور

رضا نخجوانی در کارگاه آموزشی عملیات زمستانی که به میزبانی فرودگاه بین‌المللی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: اطلاع‌رسانی دقیق و درست از رخدادها در عملیات زمستانی از شکل‌گیری بحران‌ها جلوگیری کرده و سبب متفادسازی بهتر مسئولان و مردم خواهد شد.

وی ضمن اشاره به امکانات و تجهیزات

### کشتیرانی

## سرمایه‌گذاری ۳۷۰۰ میلیارد ریالی گروه کشتیرانی در تجهیز بندر عسلویه

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با سرمایه‌گذاری ۳۷۰۰ میلیارد ریالی در بندر پارس، خدمات ابرتوری بندری خود را در عسلویه آغاز کرده و قرار است تا پایان سال جاری، عملیات تخلیه و بارگیری ۱۸۰۰۰تی‌اویو کانتنیتر در بندر پارس صورت گیرد.

به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، با پهلوگیری نخستین کشتی کانتنیتری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در بندر پارس عسلویه، ارائه خدمات ابرانوری بندری از سوی این ناوگان با سرمایه گذاری ۳۷۰۰ میلیارد ریالی آغاز شد.

این اقدام در پی احیای قرارداد منعقدۀ میان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس بوده که در گذشته به امضا رسیده و در خردادماه سال جاری مجدد مورد مذاکره قرار گرفته است که بر اساس آن، مبلغ ۹۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در بخش احداث ابنیه و زیرساخت‌های بندر و ۲۸۰۰ میلیارد ریال در بخش تجهیز خود بندر، سرمایه‌گذاری شده است. بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از سوی شرکت کشتیرانی جنوب خط ایران به عنوان یکی از بزرگترین اپراتورهای بندری کشور متعلق به گروه کشتیرانی، تخلیه و بارگیری ۱۸ هزارتی‌اوی‌و کانتنیتر طی سال ۱۴۰۲ در بندر پارس پیش‌بینی شده

### راه‌آهن

### معاون توسعه مدیریت و منابع راه‌آهن خبر داد:

## استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی برای ارتقای سطح معیشت کارکنان

۲۵ درصد از مجموع مشاغل سازمان قابل پرداخت بوده اما شرکت راه‌آهن با ارائه مستندات و دفاعیات منطقی موفق شد مجوز پرداخت این فوق العاده را برای تمامی مشاغل خود دریافت نماید که از سالیان گذشته تاکنون فوق العاده ویژه به تمامی مشاغل راه‌آهن پرداخت شده است.

وی در این زمینه افزود: میانگین نرخ اعمال این فوق العاده برای سطوح مختلف شغلی به موجب مجوز دریافتی تا ۳۵ و ۵۰ درصد سقف امتیازات حقوقی بوده است که این نرخ در سالها قبل برای تمامی مشاغل راه‌آهن برقرار گردیده است. درحالی که به موجب مقررات مربوط این فوق العاده صرفا برای

# مدیر عامل هواپیمایی قشم ایر اعلام کرد؛

## جابه‌جایی ۱۳ هزار مسافر در ایام اربعین از سوی قشم‌ایر



مدیرعامل شرکت هواپیمایی قشم ایر در نشست با خبرنگاران در تهران اعلام کرد: در هر سال ۲ میلیارد و ششصد میلیون دلار افزایش یافته است(۱۳۵۲ش) | ایران مبلغ ۱۲۰۰ میلیون دلار به ترکیه اعتبار داد(۱۳۵۴ش)

خارجی با وجود اینکه سود و منبع درآمد اصلی این شرکت ابتدا با ۷ هواپیمای فعال در بهمین ۱۴۰۰، تحویل گرفته شد، سپس سال ۱۴۰۱ با انجام تعمیرات و اورهال ۹، هواپیمای عملیاتی داشت که امروز با ۹ هواپیمای سرخط فعالیت می‌کند و پیزودی یک فروند هواپیمای ایرباس ۳۲۰ دیگر اضافه می‌شود. حمزه ای عنوان کرد: افزایش ناوگان از محل درآمدهای قانونی و مصوب خود این شرکت، محقق شده است، در حوزه نرخ به نرخ‌های مصوب سازمان هواپیمایی کشوری پایبند هستیم و به رغم این پایبندی، رشد درآمد داشته ایم.وی ابراز امیدواری کرد: در نوروز امسال افزایش صندلی خواهیم داشت.

### ● قشم ایر دارنده مجوز TCO

مدیرعامل شرکت هواپیمایی قشم ایر اظهار کرد: قشم‌ایر در ایام حج تنها ایرلاینی بود که پروازهای ایران ایر پشتیبانی کرد و تنها دارنده داد و ما در این راستا بیشترین همکاری

### ● تداوم بازسازی ناوگان با تکیه بر شرکت‌های دانش‌بنیان

حمزه ای اشاره کرد: بازسازی ناوگان با قدرت ادامه دارد و ما در این راستا بیشترین همکاری

ایرلاینی است پس از هما داری مجوز TCO است که در ایام حج نیز توانستیم به هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران کمک کنیم.وی در خصوص TCO توضیح داد: TCO مجوز انجام پروازهای اروپایی است و این مجوز برای ایرلاین‌ها از سوی سازمان ایمنی هوانوردی اتحادیه اروپا داده می‌شود که هرچه نمره و عدد آن پایین‌تر باشد، مبین کیفیت بالاتر است. بنابراین حفظ TCO منافع ملی است که قشم‌ایر عدد ۵/۲ را با انجام پروازهای اروپایی و پس از پروازهای رم و میلان، به ۱/۴ رساند که یک افتخار ملی است.

### ● جابه‌جایی ۱۳ هزار مسافر در ایام اربعین

وی با بیان اینکه حماسه اربعین در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته با نظم بیشتری انجام شد، اضافه کرد: قشم‌ایر در این ایام ۱۳ هزار مسافر جابه‌جا کرد و به گواه آمارها با حدود ۱۲ دقیقه تأخیر، جزو کم تأخیرترین ایرلاین‌ها بودیم. به گفته حمزه ای، قشم‌ایر برخی روزه‌ای ایام اربعین حتی روزی ۶ پرواز انجام داد که مبین آمادگی عملیاتی پرواز و ایام‌دگی کرو و پشتیبانی فنی است.وی تأکید کرد: این موضوع با نگاه تکلیفی و نگاه رضایتمندی میان زائران شد. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در ادامه به برگزاری کارگاه آموزشی عملیات زمستانی اشاره کرد و گفت: یکی از نقاط قوت برگزاری این کارگاه آموزشی انتقال تجربه و ارائه آموزش‌های کاربردی است که سبب ارتقای سطح آموزش و حرفه‌ای‌گری میان مسئولان و عوامل اجرایی

### ● بازگشت ۳ فروند هواپیمای ATR

از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون علی‌رغم وجود تحریم‌های ظالمانه، اقدامات متعددی در حوزه هوایی صورت گرفته است که می‌توان به تکمیل و بهره‌برداری بیش از ۴۹ هزار متر مربع ترمینال و اپرون فرودگاهی، تعمیر ۳۱ دستگاه موتور هواپیما و بازگشت ۳ فروند هواپیمای ATR و یک فروند هواپیمای اشاره کرد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون، علی‌رغم تحریم‌های ناعادلانه و با وجود این‌که صنعت هوانوردی پیشانی تحریم است، اقدامات متعددی در حوزه حمل و نقل هوایی صورت گرفت.

بر اساس گزارش دفتر آمار، اطلاعات و پایش برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی، تکمیل و بهره‌برداری توسعه ترمینال و اپرون فرودگاهی به میزان بیش از ۴۹ هزار متر مربع انجام شد. در این راستا بهره‌برداری از ترمینال و ساختمان جنبی فرودگاه گناباد مجموعاً به مساحت ۲ هزار و ۵۰ متر مربع، توسعه ترمینال فرودگاه بیرجند به مساحت ۴ هزار و ۱۳۵ متر مربع، تکمیل ترمینال جدید فرودگاه سمنان به مساحت ۲ هزار و ۲۰۰ متر مربع، ترمینال بین‌المللی فرودگاه ایلام به مساحت ۵ هزار و ۸۰۰ متر مربع، توسعه ترمینال داخلی فرودگاه مشهد ۱۳ هزار متر مربع و توسعه اپرون فرودگاه بندر عباس به مساحت ۲۲ هزار متر مربع صورت گرفت.

همچنین با تکیه بر شرکت‌های دانش‌بنیان و به‌کارگیری توان متخصصان ایرانی، ۳۱ دستگاه موتور هواپیما تعمیر شد و ۳ فروند هواپیمای ATR و یک فروند هواپیما A۳۱۹ به‌چرخه عملیاتی بازگشت.

### خبر

### از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون محقق شد؛

## بازگشت ۳ فروند هواپیمای ATR و یک فروند هواپیمای A۳۱۹ به چرخه عملیاتی



از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون علی‌رغم وجود تحریم‌های ظالمانه، اقدامات متعددی در حوزه هوایی صورت گرفته است که می‌توان به تکمیل و بهره‌برداری بیش از ۴۹ هزار متر مربع ترمینال و اپرون فرودگاهی، تعمیر ۳۱ دستگاه موتور هواپیما و بازگشت ۳ فروند

هواپیمای ATR و یک فروند هواپیمای اشاره کرد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون، علی‌رغم تحریم‌های ناعادلانه و با وجود این‌که صنعت هوانوردی پیشانی تحریم است، اقدامات متعددی در حوزه حمل و نقل هوایی صورت گرفت.

بر اساس گزارش دفتر آمار، اطلاعات و پایش برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی، تکمیل و بهره‌برداری توسعه ترمینال و اپرون فرودگاهی به میزان بیش از ۴۹ هزار متر مربع انجام شد. در این راستا بهره‌برداری از ترمینال و ساختمان جنبی فرودگاه گناباد مجموعاً به مساحت ۲ هزار و ۵۰ متر مربع، توسعه ترمینال فرودگاه بیرجند به مساحت ۴ هزار و ۱۳۵ متر مربع، تکمیل ترمینال جدید فرودگاه سمنان به مساحت ۲ هزار و ۲۰۰ متر مربع، ترمینال بین‌المللی فرودگاه ایلام به مساحت ۵ هزار و ۸۰۰ متر مربع، توسعه ترمینال داخلی فرودگاه مشهد ۱۳ هزار متر مربع و توسعه اپرون فرودگاه بندر عباس به مساحت ۲۲ هزار متر مربع صورت گرفت.

همچنین با تکیه بر شرکت‌های دانش‌بنیان و به‌کارگیری توان متخصصان ایرانی، ۳۱ دستگاه موتور هواپیما تعمیر شد و ۳ فروند هواپیمای ATR و یک فروند هواپیما A۳۱۹ به‌چرخه عملیاتی بازگشت.

استقرار یافته در این بندر هستند؛ ضمن اینکه با سرمایه‌گذاری صورت گرفته که با هدف انجام عملیات تخلیه، بارگیری و ارائه خدمات جانبی به شناورهای کانتنیتری، فلنر-بر کلاهی عمومی صورت گرفته، تاکنون برای ۶۰ نفر از افراد بومی نیز، اشتغالزایی صورت گرفته است. گفتنی است شرکت کشتیرانی جنوب خط ایران در حال حاضر اپراتوری خدمات بندری را در بندار امام (ره) و خرمشهر انجام می‌دهد و در بندرعباس دارای محل دپوی کانتنیترهای پر و خالی و سایت لجستیک با تجهیزات مدرن و به روز است.

که این رقم در سنوات پیش رو به صورت تصاعدی رشد خواهد کرد. همچنین بر اساس تفاهم نامه میان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پارس، ۵ هکتار زمین به کشتیرانی جنوب خط ایران اختصاص داده شده که ۲.۵ هکتار آن با توجه به قرارداد قبلی آماده بهره‌برداری و ۲.۵ هکتار باقیمانده نیز با ایجاد ابنیه جدید، برای افزایش ظرفیت عملیاتی شرکت تجهیز خواهد شد.

### استقرار یافته در این بندر هستند؛ ضمن

اینکه با سرمایه‌گذاری صورت گرفته که با هدف انجام عملیات تخلیه، بارگیری و ارائه خدمات جانبی به شناورهای کانتنیتری، فلنر-بر کلاهی عمومی صورت گرفته، تاکنون برای ۶۰ نفر از افراد بومی نیز، اشتغالزایی صورت گرفته است. گفتنی است شرکت کشتیرانی جنوب خط ایران در حال حاضر اپراتوری خدمات بندری را در بندار امام (ره) و خرمشهر انجام می‌دهد و در بندرعباس دارای محل دپوی کانتنیترهای پر و خالی و سایت لجستیک با تجهیزات مدرن و به روز است.

۲۵ درصد از مجموع مشاغل سازمان قابل پرداخت بوده اما شرکت راه‌آهن با ارائه مستندات و دفاعیات منطقی موفق شد مجوز پرداخت این فوق العاده را برای تمامی مشاغل خود دریافت نماید که از سالیان گذشته تاکنون فوق العاده ویژه به تمامی مشاغل راه‌آهن پرداخت شده است. وی در این زمینه افزود: میانگین نرخ اعمال این فوق العاده برای سطوح مختلف شغلی به موجب مجوز دریافتی تا ۳۵ و ۵۰ درصد سقف امتیازات حقوقی بوده است که این نرخ در سالها قبل برای تمامی مشاغل راه‌آهن برقرار گردیده است. درحالی که به موجب مقررات مربوط این فوق العاده صرفا برای

ضمن تأکید بر اهمیت تلاش جهت ارتقای سطح معیشت کارکنان گفت: شرکت راه‌آهن در استفاده از مجوز این مصوبه که افزایشی مختصر در دریافتی ۱۰۰درصد مشاغل به صرفا ۲۵ درصد مشاغل غیر کارگری کاهش پیدا کرده و ۷۵ درصد مشاغل غیرکارگری (معادل بیش از ۲۰۰۰ نفر از کارکنان رسمی، پیمانی و کارمعیین) و همچنین بیش از ۳۰۰۰ نفر از کارکنان شاغل در مشاغل کارگری موضوع ماده ۱۲۴ قانون مدیریت خدمات کشوری از دریافت این فوق‌العاده محروم می‌شدند. از سوی دیگر استمرار پرداخت فوق‌العاده خاص کارکنان نیز با موافقتی مواجه می‌شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع راه‌آهن

اختصاصاً  
JOMLEH



جمله ظرفیت‌های رابطه تهران و مینسک را به بهانه سفر دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور به بلاروس بررسی می‌کند؛

# فرش قرمز در روسیه سفید

## همکاری‌های اقتصادی در سی‌امین سالگرد روابط ایران و بلاروس احیاء می‌شود

جمله  
گروه سیاسی

چند سال اخیر، بستر مهمی برای توسعه همکاری‌های دو کشور ایجاد کرده که با حضور معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه پس از دو دوره سفر رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور به ایران، می‌تواند زمینه ساز تعاملات بیشتر خصوصاً در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی باشد. وی از اعلام آمادگی ایران برای تامین تجهیزات صنعت نفت، پتروشیمی، قطعات صنعتی و ماشین‌آلات شرکت‌های بلاروسی خبر داد و اظهار داشت: بصورت متقابل از سرمایه‌گذاری طرف بلاروسی در توسعه میدان نفتی جدید ایران و امکان فعالیت مشاوران و پیمانکاران ایرانی در اجرای طرح‌های انتقال و توزیع گاز بلاروس استقبال می‌کنیم.

**وزیر جهاد کشاورزی: ایران آماده تبدیل به مرکز توزیع منطقه‌ای و بین‌المللی برای کود پتاس بلاروس است**

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به بلاروس از آمادگی ایران برای تبدیل به مرکز توزیع (هاب منطقه‌ای) و مسیر اصلی انتقال کود پتاس بلاروس به مقاصد منطقه‌ای و بین‌المللی خبر داد.

محمد علی نیکبخت افزود: ظرفیت بلاروس در تولید کودهای کشاورزی به ویژه کود پتاس بسیار قابل توجه است به شکلی که یکی از منابع اصلی تامین این کود برای کشور ما و برای کشورهای آسیای جنوب شرقی به ویژه هند و ... به شمار می‌آید. با توجه به محدودیت‌های اعمال شده از سوی کشورهای غربی برای صادرات بلاروس از طریق بندار اروپایی، پیشنهاد داده ایم می‌توان با برنامه ریزی مناسب نقش فعال و مؤثری در زمینه تغییر مسیر صادرات کود بلاروس از اروپا به ایران ایفا کرد. حتی در این زمینه مقدمات لازم برای تامین کود پتاس از کشور روسیه، اعلام کرد: تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن کود پتاس به ایران ارسال شده و دریافت مابقی توافق نیز در حال پیگیری است. وی با اشاره به آمادگی ایران برای افزایش تنوع و حجم عرضه مواد غذایی ایرانی بخصوص مواد خام کشاورزی به بازارهای بلاروس خاطرنشان ساخت: این امر منوط به اعطای تسهیلات بیشتر گمرکی و خدمات لازم به تجارت بخصوص بخش خصوصی در این زمینه است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نیاز کشور و پیرو توافق نامه سال گذشته شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای تامین کود پتاس از کشور بلاروس، اعلام کرد: تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن کود پتاس به ایران ارسال شده و دریافت مابقی توافق نیز در حال پیگیری است. وی با اشاره به آمادگی ایران برای افزایش تنوع و حجم عرضه مواد غذایی ایرانی بخصوص مواد خام کشاورزی به بازارهای بلاروس خاطرنشان ساخت: این امر منوط به اعطای تسهیلات بیشتر گمرکی و خدمات لازم به تجارت بخصوص بخش خصوصی در این زمینه است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نیاز کشور و پیرو توافق نامه سال گذشته شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای تامین کود پتاس از کشور روسیه، اعلام کرد: تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن کود پتاس به ایران ارسال شده و دریافت مابقی توافق نیز در حال پیگیری است. وی با اشاره به آمادگی ایران برای افزایش تنوع و حجم عرضه مواد غذایی ایرانی بخصوص مواد خام کشاورزی به بازارهای بلاروس خاطرنشان ساخت: این امر منوط به اعطای تسهیلات بیشتر گمرکی و خدمات لازم به تجارت بخصوص بخش خصوصی در این زمینه است.

کرد: توافقات خوبی در بخش‌های دولتی و خصوصی دو کشور در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی و همچنین صادرات متقابل و تولید مشترک دارو انجام گرفته و آمادگی برای افزایش همکاری‌ها در این زمینه و رفع موانع وجود دارد. دکتر عین‌اللهی یکی از موانع موجود را زمانبر بودن هزینه نسبتاً بالای ثبت دارو و تجهیزات پزشکی در بلاروس دانست و افزود: در جمهوری بلاروس، ثبت دارو، تجهیزات پزشکی و ایجاد فرایندهای تولید مشترک، هم زمانبر است و هم هزینه‌های زیادی را برای طرف ایرانی ایجاد می‌کند. وی با توجه به گشایش سیاسی در روابط دو طرف و سفر پیش‌روی معاون اول رئیس جمهور به این کشور اظهار امیدواری کرد این فضای ارتباطی جدید بتواند در راستای غلبه بر تحریم‌های ظالمانه غربی علیه ایران و بلاروس، فرایندهای اداری در بلاروس را برای ثبت دارو و تجهیزات پزشکی تولیدی ایران تسهیل کند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: بلاروس درخواست واردات برخی از محصولات دارویی ایران را دارد که حاکنر همکاری در این زمینه صورت می‌گیرد. با این حال میزان تولید داروهای خاص در ایران ممکن است زمینه لازم برای صادرات آن به سایر کشورها را فراهم نکند.

وی توافق درباره همکاری تولید محصولات دارویی و تجهیزات پزشکی توسط طرف ذریبط بلاروسی با شرکت‌های ایرانی و همچنین توافق درباره تولید مشترک داروهای بلاروسی در ایران توسط شرکت‌های دو طرف را در دسترس خواند و اظهار امیدواری کرد با توجه به مذاکرات هیات‌های عالی دو کشور در سفر پیش‌روی بتوان به به نقطه اجرایی و عملیاتی رسید.

**وزیر نفت: مسیر جدیدی برای توسعه روابط اقتصادی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی باز شده است**

وزیر نفت با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به بلاروس از اعلام آمادگی ایران برای تامین و تعمیر تجهیزات پیشرفته نفتی بلاروس بخصوص تامین کاتالیست‌ها و سایر اقلام مورد مذاکرات طرف‌های نفتی دو کشور خبر داد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه را برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی بسیار با اهمیت برشمرد و تصریح کرد: همکاری در زمینه تبادلات بین موزه‌ای، تبادل تجربیات در راستای مدیریت، حفاظت، مرمت و احیای بناها، بافت‌ها و محوطه‌های تاریخی و امور دیگری مثل دیجیتالی سازی میراث فرهنگی و اشیای تاریخی دو کشور به منظور ترویج و برگزاری نمایشگاه‌های مشترک، همکاری و مشارکت در برگزاری نمایشگاه‌های صنایع دستی و هنرهای سنتی و بزرگداشت‌های فرهنگی مشترک از جمله موارد دیگری است که می‌تواند به توسعه گردشگری بین دو کشور بینجامد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به بلاروس تاکید کرد: تغییر رویکرد سیاست خارجی بلاروس و گسترش روابط با کشورهای شرقی از جمله ایران طی

طرف با توجه به نیاز به توسعه روابط تجاری و برقراری خط مستقیم هوایی توافق کردند از هر طرف یک آژانس گردشگری مسئول صدور ویزای گردشگری باشند و برای روادید تجار نیز یک راهکار جهت تسریع در صدور و یا لغو علی‌آبادی موافقت‌نامه تجارت آزاد اوراسیا را نیز ظرفیت مهمی برای توسعه روابط اقتصادی دانست و تصریح کرد: همکاران من در سازمان توسعه تجارت برنامه‌ریزی خوبی برای نهایی‌سازی، امضاء و اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا انجام داده‌اند و امیدواریم به زودی شاهد اجرای آن توسط همه کشورهای عضو باشیم.

**وزیر میراث فرهنگی و گردشگری: ایجاد پروازهای مستقیم و تسهیل اعطای روادید دو اقدام مهم برای توسعه گردشگری میان ایران و بلاروس است**

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به بلاروس تاکید کرد: ایجاد پروازهای مستقیم و تسهیل اعطای روادید دو اقدام مهم برای تحرک بخشی به همکاری‌های دو کشور در زمینه توسعه گردشگری است.

ضرغامی با اشاره به اینکه هرگونه کاهش موانع و شروط برای مسافران به توسعه گردشگری کمک می‌کند، افزود: اعطای روادید گروهی به توره‌های مسافرتی مورد تأیید مشابه اقدام روسیه یک گام مناسب برای تسهیل مسافرت است. متقابلاً ایران نیز آمادگی دارد از گردشگران بلاروسی پذیرایی کند و در همین زمینه تور آشناسازی تخصصی برای مؤسسات ذریبط گردشگری و بخش خصوصی بلاروس را به منظور معرفی ظرفیت‌های گردشگری ایران برگزار کند.

ضرغامی افزود: ایجاد زمینه‌های لازم برای گردشگری دو کشور ایجاد می‌کند که بخش دولتی و خصوصی بلاروس برای حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی گردشگری در ایران با جدیت بیشتری مشارکت کنند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه را برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی بسیار با اهمیت برشمرد و تصریح کرد: همکاری در زمینه تبادلات بین موزه‌ای، تبادل تجربیات در راستای مدیریت، حفاظت، مرمت و احیای بناها، بافت‌ها و محوطه‌های تاریخی و امور دیگری مثل دیجیتالی سازی میراث فرهنگی و اشیای تاریخی دو کشور به منظور ترویج و برگزاری نمایشگاه‌های مشترک، همکاری و مشارکت در برگزاری نمایشگاه‌های صنایع دستی و هنرهای سنتی و بزرگداشت‌های فرهنگی مشترک از جمله موارد دیگری است که می‌تواند به توسعه گردشگری بین دو کشور بینجامد.

**وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: صادرات متقابل و تولید مشترک دارو از سویی ایران و بلاروس در حال برنامه ریزی است**

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به بلاروس تاکید

کماکان روابط اقتصادی خود را با بلاروس حفظ کرده‌اند. سیاست‌های اقتصاد ضد تحریمی بلاروس با تلاش برای جایگزینی واردات و صادرات و تعیین کشورهای جدید هدف برای صادرات و واردات اقتصادی ادامه داشته است، اما هنوز نتوانسته است ارزش پول ملی بلاروس را طی دو سال گذشته افزایش دهد. به گزارش جمله، ظرفیت بالای بازار بلاروس می‌تواند در شرایط تحریمی ایران فرصتی ارزشمند باشد. به ویژه آنکه ایران در حال تشکیل تیمی از متحدان تازه در شاخه‌های مختلف است که به توسعه کشور کمک شایان توجهی خواهد کرد.

در ادامه دیدگاه مختلف وزرای دولت در حوزه ارتباط ایران و بلاروس را از نظر می‌گذرانید که می‌تواند چشم‌انداز بهتری از گفتمان دولت برای تقویت ارتباط با بلاروس را پیش‌روی بگذارد.

**وزیر صمت: امکان افزایش حجم تجارت ایران و بلاروس تا ۶۰۰ میلیون دلار در سال وجود دارد**

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به بلاروس و با توجه به تأکیدات روسای جمهور و ظرفیت‌های عظیم اقتصادی - صنعتی دو کشور از امکان و برنامه ریزی برای افزایش حجم تجارت و همکاری‌های اقتصادی ایران و بلاروس تا ۶۰۰ میلیون دلار در سال خبر داد.

عباس‌علی آبادی سفر چند روز گذشته وزیر صنایع بلاروس به ایران در راستای نهایی‌سازی توافقات را مفید و سازنده خواند و از تلاش‌ها و حمایت‌های دولت بلاروس در توسعه همکاری‌ها و صنعتی و تولید مشترک خصوصاً در زمینه تجهیزات پزشکی، ماشین‌آلات سنگین معدنی و پروژه‌های خدمات فنی مهندسی تقدیر کرد.

وی تصریح کرد: ما در کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی مهمترین موضوعات و زمینه‌های همکاری دو کشور خصوصاً در حوزه‌های صنعتی و تجاری را مورد بحث و بررسی قرار دادیم که از جمله آن می‌توان به مذاکره در حوزه دامتراک، تراکتور و کشته، صادرات خودرو به بلاروس و تامین برخی نیازهای صنعتی و کشاورزی اشاره کرد.

علی‌آبادی افزود: با همکاری بسیار خوبی در حوزه تولیدات مشترک صنعتی از جمله در تجهیزات پزشکی، ماشین‌آلات صنعتی، خودرو سواری و سایر بخش‌ها تعریف کرده‌ایم و با توجه به سفر آتی دکتر مخبر به بلاروس به زودی شاهد رونق بیشتر در این زمینه‌ها خواهیم بود.

وزیر صمت یکی از موانع توسعه همکاری‌های اقتصادی را عدم پرواز مستقیم میان دو کشور دانست و گفت: دو

**«محمد مخبر»، معاون اول رئیس جمهور پیش از عزیمت به بلاروس در جمع خبرنگاران، پیگیری توافقات انجام شده در سفر رئیس جمهور بلاروس به ایران و امضای تفاهم‌نامه‌های جدید همکاری را از اهداف سفر به بلاروس برشمرد و گفت: «موافقت‌نامه‌های بسیار خوب همکاری دو کشور در بخش‌های صنعت، کشاورزی، دارو، پزشکی، ماشین‌آلات کشاورزی و صنعتی، مباحث مالی، تسهیلات بانکی و مبادلات مالی با ارزهای ملی دو کشور به امضای رسیده که باید هر چه سریع‌تر اجرایی و عملیاتی شود.»**

به گزارش جمله، روابط سیاسی بین جمهوری بلاروس و جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۱۸ مارس ۱۹۹۳ پایه گذاری شد. در تاریخ ۸ مارس ۱۹۹۸ سفارت بلاروس در تهران افتتاح گردید و سفارت ایران در مینسک نیز از ماه فوریه سال ۲۰۰۱ آغاز به کار کرد. دو سفر رئیس جمهور بلاروس به ایران (۲۰۰۶ و ۱۹۹۸) و دو سفر رئیس جمهور ایران به بلاروس (۲۰۰۷ و ۲۰۰۴) صورت پذیرفت. در تاریخ ۹ ژوئیه ۲۰۱۵، در حاشیه نشست‌های بریکس و همکاری‌های شانگهای در شهر وفاق، ملاقات رئیس جمهور بلاروس، آقای الکساندر لیتورنچیک و لوکاشنکو با رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران، حسن روحانی انجام گرفت. سران کشورهای بلاروس و ایران در ۹ ماه ژوئن سال ۲۰۱۸ در اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای در چینگدانو و ۱۴ ماه فوریه سال ۲۰۱۹ در سوچی به همراه رؤسای جمهور روسیه و ترکیه در چارچوب اجلاس سه جانبه بحران سوریه، دیدار نمودند.

در طی ۲۹ سال روابط دیپلماتیک، بلاروس و ایران به سطح بالایی از همکاری‌های اقتصادی دست یافته‌اند که این را تماس‌های منظم در سطح رهبری دو کشور نشان می‌دهد. تبادل هیئت‌ها در سطح وزرا و معاونان آنها، کارشناسان و فعالان تجاری در حوزه صنعت، کشاورزی و حمل و نقل انجام می‌شود. معاونان وزرای امور خارجه تجاری این کشور روسیه است که بزرگترین حجم مبادلات را با این کشور داراست.

قریب به ۷۰ درصد صادرات این کشور را انواع ماشین‌آلات کشاورزی، راهسازی، کامیون و اتوبوس و ۱۵ درصد صادرات از محصولات کشاورزی به خصوص کود پتاس و مواد غذایی تشکیل می‌دهد. بقیه صادرات این کشور را مذارهای ریزر اکتیویتی، ادوات اپتیکی و غیره تشکیل می‌دهد.

همراهی نسبی بلاروس با روسیه در منازعه اوکراین نیز منجر به وضع تحریم‌های جدیدی علیه این کشور شده است و ضرورت تحکیم روابط با کشورهای غیر عضو بلوک غرب را برای مینسک دو چندان کرده است تا با محدودیت‌های کمتری مواجه شود. دولت بلاروس به دلیل تحریم‌های مختلف امکان واردات بسیاری از اقلام مهم تجاری را نداشته و همچنین از صادرات کالاهای تولیدی خود به سایر کشورهای مقصد به دلیل تحریم ترانزیتی یا تحریم اقلام بلاروسی محروم شده است. در این میان روسیه، چین، هند، ایران و برخی کشورهای اوراسیا



